
Číslo: 3  •  ročník: 46  •  10. března 2022 • cena: 10 Kč

Humanitární pomoc Benátčanů Ukrajině • Oprava mostu přes Jizeru 
začne 1. 4. 2022 • termíny zápisů dětí do škol • termíny letních příměst-
ských táborů vyhlášeny • Benátečtí hokejisté sestupují z  první ligy

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU STOJÍ ZA UKRAJINOU

Vedení města Benátky nad Jizerou

•  rozhodně odsuzuje agresi Ruské federace vůči Ukrajině

•  navrhuje Zastupitelstvu města schválit humanitární příspě-
vek do veřejné sbírky SOS Ukrajina (č. účtu 93209320/0300) 
organizace Člověk v tísni ve výši minimálně 100 000  Kč

•  vyzývá obyvatele města, aby se v  rámci svých možností 
připojili k  přímé, fi nanční i  symbolické podpoře Ukrajiny 
a jejích občanů

•  vyjadřuje účast a  podporu všem obyvatelům ukrajinské 
národnosti, kteří jsou ve  městě Benátky nad Jizerou trvale 
hlášeni, žijí zde nebo pracují

•  vyjadřuje připravenost dle potřeby jednat o dalších možnos-
tech podpory Ukrajiny a  jejích občanů v  následujících týd-
nech a měsících



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Celý svět ve čtvrtek 24. února ochromila zpráva o vpádu ruských ozbrojených sil na území 
Ukrajiny. Od tohoto dne již není nic jako dřív. Evropská unie a vlády zbytku světa řeší probí-
hající konflikt na politické a vojenské úrovni. V obyčejných lidech se zvedla vlna solidarity 
a začali konat. Mnoho lidí vozí na hranice humanitární pomoc a zpět se vrací s autem plným 
ukrajinských žen, dětí a seniorů. Pořádají se finanční a materiální sbírky. Lidé nabízejí mož-
nost ubytování pro utečence. Pomáháme, kde můžeme. 
Město Benátky nad Jizerou se také zapojilo do pomoci. V ubytovacích zařízeních města, 
tedy v Hotelu Bílý páv a Sport penzionu, jsou ubytováni ukrajinští občané. Zajišťujeme pro 
ně pomoc při registraci na Cizinecké policii nebo pomoc při vyřízení víza, stravování nebo 
třeba praní prádla.
Přejeme všem Ukrajincům, aby co nejdříve skončila okupace jejich země nepřátelským 
agresorem, ať nikdo nezabíjí jejich muže v této nesmyslné válce, ať se mohou vrátit do své 
svobodné vlasti a ať mohou žít v míru. Ale než se tak stane, tak budeme pomáhat. 

Humanitární sbírka
Město Benátky nad Jizerou ve  spolupráci s  Klubem seniorů pořádá humanitární sbírku 
na pomoc Ukrajině. Materiální pomoc můžete odevzdat v Technických službách města Be-
nátky, Kbel 120, v prostorách Klubu seniorů. V průběhu času se pravděpodobně bude mě-
nit složení požadovaných věcí. Aktuální informace budou vždy zveřejněny na webových 
stránkách města Benátky nad Jizerou www.benatky.cz, v záložce SOS UKRAJINA.

Ubytování pro občany Ukrajiny
V Benátkách můžeme ubytovat příchozí Ukrajince ve dvou našich ubytovacích zařízeních - 
Hotel Bílý páv a Sport penzion. Jsou připraveny přijmout až 130 osob. Pro ubytované máme 
připravené stravování. V případě potřeby ubytování je možné kontaktovat recepci hotelu 
Bílý páv na tel. +420 731 160 589 nebo ukrajinsky hovořící zaměstnankyni hotelu paní Ha-
linu na tel. +420 773 602 613. Po vyřízení nutné administrativy budou ukrajinští občané 
časem umístěni ve státních, popř. krajských azylových centrech, kde budou mít k dispozici 
lékařskou a právní pomoc. Prozatím se ale postaráme my!

SOS UKRAJINA



2 3 10. března 2022

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografi e na této dvoustraně: Olena M

alashchuk

Václavské náměstí v neděli 27. února 2022 - Demonstrace na podporu Ukrajiny 



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

Pomoc pro ukrajinské děti
Ukrajinské maminky s  dětmi mohou využít 
jednu třídu benátecké Mateřské školy Hastr-
mánek. Je pro ně připraven pitný režim, vě-
nuje se jim paní učitelka. Všechny hračky a hry 
ve  třídě jsou jim k  dispozici. Víme, že válkou 
jsou ti nejmenší postiženi nejvíce. Přejeme 
všem ukrajinským dětem, nejen těm ubytova-
ným u nás, ať se mohou vrátit do svých školek 
a škol ve své vlasti co nejdříve. 

  Ukrajinské děti v benátecké školce

Humanitární pomoc  
v Benátkách nad Jizerou
Město Benátky nad Jizerou ve  spolupráci 
s Klubem seniorů organizují sbírku materiální 
pomoci. V úterý 1. března 2022 bylo nalože-
no první auto pro válkou zasaženou Ukrajinu 
a  její obyvatele (poslali jsme: pleny, hygie-
nické potřeby, trvanlivé potraviny, baterie, 
balenou vodu, léky a  zdravotnický materiál, 
spacáky, deky, podložky, zimní bundy a mno-
ho dalšího).

Děkujeme Vám! Bez Vás by to nešlo!

  Humanitární pomoc benáteckých občanů 
Ukrajině

������������������
�������
����
	���������������
��������������

��������������


�����

���������

�����������

������

�����������

�������

����Ĝ������

���������������������Ĝ�����Ĝ����������������
��������������������������������Ĝ����������
��������������Č�ĖĤ����������������������������

������

���������

��������

�

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����ċ����
�����

����������

�����

�����

����������
����

��������
������

��� ����Ċ�
������

�� ����
ě��

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������

�������������

�������������

���
���
���
��
��

����
���

��
���

�

����
����

��
��

�

����������
��

�

�������
�
�
��
�
�

��������
��

�
�
�

����������
��
�

��������
���

��

������������
�

��
��
��
��
��
��
�

���
���
��

��
�
��

���
���
��
��
��

�

�
�
�
�
�

�����������
���

�����������������

����Ċ
��������

�

�
�
�
�ě

�
�

�����

��������������
�����������������
����Ċ���������

����ě��

�
�
�
�
�

��
��
��
����
�
��

�

����
��
���
��
��
��
��

����
Ċ�

��
��
��
��

�
��

�
ě�

�

�����ċ����
�����

����������

�����
��

��

��
��

Ĝ�
��

�����
��

��

��
��

Ĝ�
��

�����
��

��

��
��

Ĝ�
��

���������

����Ĝ���

���������

����Ĝ���

�����
��

�� ��
��
Ĝ�
��

������
���

���
�Ĝ�

��

�
���

�

�����

������

��
��
����
��
��

Přechod přes řeku pro pěší je  
po bývalém železničním mostě.

Příjezd k Poliklinice bude  
umožněn jen vozidlům do 3,5 t.

Rekonstrukce mostu ev. č. 272 -011 Benátky n. Jizerou 
Pěší doprava bude vedena po bývalém železničním mostě.

Objízdná trasa pro osobní dopravu je vedena přes městskou část Dražice přes most ev. č. 27214-2 po silnicích III/27214 a 27213. 
Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t je vedena přes obec Horky nad Jizerou po silnici II/610 a přes obec Chotětov po silnici II/275.

E-mail pro komunikaci s veřejností je most@benatky.cz

Termín 1. 4. - 1. 8. 2022



4 5 10. března 2022

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: M

ěstský úřad

Výběrové řízení „Projektová 
dokumentace ke stavebnímu 
povolení pro navýšení kapacity 
ZŠ Husovo náměstí“
Bylo ukončeno výběrové řízení na  zhotovitele 
projektové dokumentace ke stavebnímu povo-
lení pro navýšení kapacity ZŠ Husovo náměstí. 
Předmětem díla je zhotovení projektové doku-
mentace, a  to ve  stupni dokumentace ke  spo-
lečné žádosti o územní rozhodnutí a stavebnímu 
povolení pro ZŠ Na  Kosince, atletický stadion, 
sportovní halu Na Kosince a školní jídelnu. Zpra-
cování projektové dokumentace proběhne 
v souladu s Generelem rozvoje základních škol 
Benátky nad Jizerou. Dle stanovených kritérií 
(výše nabídkové ceny) byla jako nejvhodnější 
vyhodnocena nabídka firmy HAVLIS & PARTNER 
ARCHITEKTI s. r. o., Vostrovská 625/18, 160 00 Pra-
ha 6 za cenu ve výši 2 383 700 Kč s DPH.

Úprava zámecké krčmy
Z h o t o v i t e l: firma Stanislav Váňa, Josef Urban, 
Aleš Mlejnek, PBK. V  prostoru jídelny a  kuchyně 
proběhla pokládka podlahové krytiny VINYL EX-
TREME. Byla zahájena montáž kuchyňské sestavy.  

Veřejná zakázka „Stará radnice 
v Benátkách nad Jizerou“
Bylo vypsáno výběrové řízení na  zhotovitele 
stavebních prací Staré radnice. 
Předmětem veřejné zakázky je přestavba a pří-
stavba budovy Staré radnice v areálu ZŠ Pražská. 

Kontejnery na textil
Díky dlouhodobému opakovanému rabování 
kontejnerů na  textil jsme přistoupili k  reduk-
ci počtu kontejnerů na území města Benátky 
nad Jizerou. Níže přikládáme nový seznam 
míst a to s účinností od března 2022. Pro zkva-
litnění služeb bude svoz kontejnerů probíhat 
1 x za 7-10 dní. V rámci svozů budou probíhat 
pravidelné revize a případné opravy.
Seznam stanovišť kontejnerů na  textil: Mlad-
ská, Ořechová, nám. 17. listopadu, Nad Vinice-
mi, Pražská - U Špejcharu, Dražická – u prodej-
ny JIST, U Silvie, Platanová – u Billy, Mělnická 
– při výjezdu z města směr Sedlec, Kbel, Dra-
žice – u mostu.

Podzámecký park
V měsíci únoru provedla firma Lesáček s. r. o. 
opravu poškozených chrániček, úvazků a kůlů 
u stávající výsadby v prostorách podzámecké-
ho parku. 

Revitalizace Parku U Zvoničky 
a Parku Obodřiště
Bylo ukončeno výběrové řízení na zhotovitele 
akce „Park U Zvoničky a Park Obodřiště“ v k. ú. 
Obodř. Úprava současného prostoru spočívá 
v  redukci stávající zeleně a  dosazení nových 
stromů a  keřů, vybudování odpočivadla s  la-
vičkami, zabudování herních špalků v  trávní-
ku, umístění dvouhoupačky, autorské sochy, 
okruží z  akátových klád apod. Oba parčíky 
budou propojeny a  upraveny nejen pro po-

třeby obyvatelů městské části Obodř. Dle sta-
novených kritérií (výše nabídkové ceny) byla 
jako nejvhodnější vyhodnocena nabídka firmy 
ASTRA zahrady s. r. o., Hlavenec za cenu ve výši 
1 004 623,05 Kč s DPH. Práce budou zahájeny 
v druhé polovině března.

  Městský kamerový dohlížecí systém
Statistika všech událostí zaznamenaných za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

statistika / měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem

dopravní nehody 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0  2    

dopravní přestupky 612 746 850 790 505 704 1051 438 792 858 728 977  9 051    

spolupráce s Policií ČR 0 0 0 1 2 3 2 2 0 2 1 3  16    

volné pobíhání psů 30 37 51 58 24 21 32 24 24 40 25 32  398    

veřejné pohoršení 226 90 122 127 43 53 73 22 49 35 29 34  903    

znečištění veř. prostranství 25 20 5 19 16 20 32 18 22 30 29 16  252    

trestné činy 1 0 1 4 1 1 2 0 1 2 2 3  18    

závady na komunikacích 3 1 1 0 0 1 1 0 0 3 2 1  13    

celkem událostí 897 894 1030 999 591 803 1193 504 888 971 817 1066  10 653    

Provozní doba:  1. 1. 2021 - 31. 3. 2021 od 18:00 - 6:00 hodin;  1. 4. 2021 - 31. 12. 2021 od 22:00 - 6:00 hodin. Zpracoval: M. Mařík, tajemník MěÚ

Bezpečnost ve městě
Statistika bezpečností agentury 

Leden 2022
Město Benátky nad Jizerou spolupracuje 
s bezpečnostní agenturou SAFEGUARD SERVI-
CE a. s. a CENTR PCO, s. r. o. 
Pravidelná činnost:
-  pracovníci firmy najeli po našem městě 302 km;
-  vykonali 62 patrolací (preventivní objížďka 

se provádí 2 x denně v předem vytipovaných 
lokalitách);

-  61 hodin v terénu (jízda + obhlídka).
Struktura řešených případů:
-  1x doprovod dvou pozdních návštěvníků 

ze zámeckého parku (slušně byli požádáni 
o opuštění areálu);

-  1x na žádost provedena večerní kontrola in-
-line parku, zjištěno otevření areálu, v objek-
tu nikdo nebyl.

Občané Benátek nad Jizerou mohou kdykoliv 
využít non-stop telefonní linku na  dispečera 
Pultu centrální ochrany 326 721 055.

Zlepšení bezpečnosti ve městě
Město Benátky nad Jizerou pro zlepšení bez-
pečnosti ve městě podniklo a podniká násle-
dující kroky:
1. Spolupracuje v rámci projektu „Bezpeč-
né město“ s Policií České republiky – dále 
jen PČR (schůzky 1x měsíčně s  vedením 
policie), která předkládá souhrn krimina-
lity, bezpečnostní opatření a návrh opat-
ření.
2. Provozuje Městský kamerový dohlížecí sys-
tém (MKDS), který je napojen na místní služeb-
nu PČR.
3. Modernizuje MKDS (v letech 2020 až 2021), 
byly na návrh PČR doplněny kamery na výjez-

dové komunikace z města (možnost zachycení 
pachatele dle SPZ).
4. Navázalo spolupráci s bezpečnostní agen-
turou (po zvážení finanční náročnosti od růz-
ných agentur), která je k  dispozici v  případě 
telefonátů od občanů. Dále provádí 2x denně 
patrolace (obhlídky) města a monitoruje měs-
tem vytipované problémové lokality.
5. Zadalo zpracovat analýzu vedoucí k posou-
zení bezpečnostní situace v  Benátkách s  ná-
vrhy možných řešení.
6. Připravuje výstavbu bytového domu s bu-
doucí možností využití pro zaměstnance PČR.
7. Již několikrát se zástupci města sešli s maji-
telem Sladovny panem Horčicem. Při poslední 
schůzce byla panu Horčicovi položena otázka 
na možné odkoupení Sladovny městem (zatím 
bez odpovědi).

UPOZORNĚNÍ NA SPLAtNOSt 
MÍStNÍHO POPLAtKU

Upozornění na splatnost místního poplatku 
pro rok 2022 za obecní systém odpadového 
hospodářství (komunální odpad). 

Poplatek za komunální odpad  
je splatný nejpozději  

do 31. 3. 2022.
Výše 420 Kč/osoba (výše je stejná od 1. 1. 2006). 
Podle dat analýzy společnosti Kodino je prů-
měrná sazba poplatku v ČR 621 Kč.

Provedení úhrady  
výše uvedeného místního poplatku

Číslo bankovního účtu: 182-0483202319/0800
Úhradu lze provést bankovním převodem, 
poštovní poukázkou A  na  pobočkách Čes-
ké pošty či platební kartou nebo v hotovosti 
v  pokladně městského úřadu v  úřední dny 
(změna úředních hodin vyhrazena - omezení 
úředních hodin dle aktuálního nařízení vlády).
Jako variabilní symbol uvádějte číslo přidě-
lené v loňském roce. V případě potřeby sdělí 
správný variabilní symbol paní Jana Carvo-
vá (referent správy a  bytového fondu), tel. 
326 375 328,  carvova@benatky.cz.



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

6Zpravodaj Benátecka

Multigenerační zahrada
Z h o t o v i t e l: firma BLEK s. r. o., Praha 10
C e n a: 3 871 113,74 Kč s DPH
Během měsíce února pokračovaly práce 
na  ošetření dřevin v  areálu budoucí multige-
nerační zahrady. Dále byly zahájeny stavební 
práce, v současné době jsou připraveny zákla-
dy pro gabionové zdi. V horní části areálu jsou 
zabetonovány obrubníky.

  Stavební práce v areálu Domova U Anežky 
byly zahájeny.

Rekonstrukce veřejného osvět-
lení a místního rozhlasu v ulici 
Bratří Bendů
V průběhu měsíce února proběhlo výběrové ří-
zení na dodavatele stavby „Rekonstrukce veřej-
ného osvětlení a místního rozhlasu v ulici Bratří 
Bendů“, ve kterém uspěla firma EJK s. r. o., Draži-
ce.  Zahájení prací je plánováno na měsíc duben.

Odstranění stavby domu 
č. p. 149 v Podolecké ulici
V průběhu měsíce února proběhlo výběrové říze-
ní na dodavatele stavby „Odstranění stavby domu 
č. p. 149 v Podolecké ulici“, ve kterém uspěla firma 
Libor Čapek – zemní práce Benátky nad Jizerou. 
Zahájení prací je plánováno v měsíci dubnu.

Oprava povrchu ulice  
Jana z Dražic
V  průběhu měsíce února proběhlo výběrové 
řízení na  dodavatele stavby „Rekonstrukce 
povrchu ulice Jana z Dražic“, ve kterém uspěla 
firma COLAS CZ a. s., Praha. Předmětem díla 
bude oprava celého povrchu komunikace 
ulice Jana z Dražic. Důvodem opravy je zásah 
společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Bo-
leslav a. s., která bude v měsíci březnu a dubnu 
provádět opravu části kanalizační stoky. 

Rekonstrukce veřejného osvět-
lení a místního rozhlasu, třída  
Osvobozených politických vězňů
V  průběhu měsíce února proběhlo výběrové 
řízení na  dodavatele stavby „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení a místního rozhlasu, třída  
Osvobozených politických vězňů“, ve  kterém 
uspěla firma EJK s. r. o., Dražice. 

Vichřice
Počasí bylo na začátku letošního roku opět čas-
to velmi větrné. I  v  tomto období muselo být 
odstraněno několik vyosených dřevin, u kterých 
hrozil pád a  tedy bezprostřední ohrožení ma-
jetku a  zdraví osob. Díky vám, občanům, kteří 
využíváte naši službu „hlášení závad“, se přede-
šlo hned několika nehodám. Mimo jiné Správa 
městských lesů v  pátek 18. února odstranila 
v sídlišti (Na Burse) vysoký smrk, jehož kořenový 
systém vykazoval po vichřici významné známky 
poškození a dřevina se tedy stala nebezpečnou.  

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Zámek 49
Benátky nad Jizerou

P O Z V Á N K A

starosta města Benátky nad Jizerou 
svolává

 veřejné zasedání 
Zastupitelstva města 
Benátky nad Jizerou

Termín konání:  pondělí 14. 3. 2022 
od 18:00 hodin

Místo konání:  velký sál Záložny, 
Benátky nad Jizerou 

Program:
A. Přivítání, seznámení s programem
B. Určení ověřovatelů
C. Kontrola zápisu, kontrola usnesení
D. Zpráva starosty města
E. Zpráva místostarostů města
F. Zpráva tajemníka městského úřadu
G. Majetkové a organizační záležitosti

•  Plnění rozpočtu města 1. – 12. 2021, Po-
hledávky, Rozpočtové opatření č. 1/2022

•  Poskytnutí humanitárního příspěvku 
na Ukrajinu

•  Změna organizační struktury města Be-
nátky n. Jiz.

•  Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 
o nočním klidu

•  Návrh změny č. 4 územního plánu Benát-
ky nad Jizerou

•  Zápis ze zasedání Finančního a Kontrolní-
ho výboru

•  Darovací smlouva na  převod pozemků 
parc. č. 19/4 a p. č. 40/4 v k. ú. Nové Be-
nátky - Tělocvičná jednota Sokol Benátky 
nad Jizerou x Město Benátky nad Jizerou

•  Koupě pozemků č. 848/6 a  p.  č. 848/7 
v k. ú. Nové Benátky

•  Koupě pozemku č. 323/2 v k. ú. Nové Be-
nátky 

•  Koupě pozemku č. 303/46 v k. ú. Nové Be-
nátky

•  Vzájemný převod pozemků v  souvislosti 
s  rekonstrukcí chodníků a  silnice II/610 

a III/2727 – město Benátky nad Jizerou x 
Středočeský kraj

•  Smlouva o  budoucí smlouvě o  nepeně-
žitém vkladu „Benátky nad Jizerou - p. č. 
601/48, 1339/2 v k. ú. Staré Benátky“ - Vo-
dovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s.

•  Kupní smlouva na převod stavby vodovo-
du a kanalizace pro odběrné místo „Špej-
charka“ - První chodská develop, a. s. x 
Město Benátky nad Jizerou

•  Znalecký posudek na spoluvlastnický po-
díl na pozemku č. st. 186 - stavba č. p. 15 
a pozemku č. 781/2 v k. ú. Dražice

•  Žádost o  uzavření Dodatku č.1 k  Veřej-
noprávní smlouvě o  poskytnutí dotace 
na sanaci vlhkého zdiva v budově Soko-
lovny - Tělocvičná jednota Sokol Benátky 
nad Jizerou

•  Žádost o  poskytnutí finanční zápůjčky - 
LUMA MB, z. s.

•  Žádost o  navýšení investiční dotace 
na  spolufinancování akce „Rekonstrukce 
areálu in-line dráhy a zastřešení tribuny“ 
- Klub sportovního bruslení Benátky nad 
Jizerou z. s.

•  Žádost o  poskytnutí dotace na  dokon-
čení opravy střechy kostela Nanebevzetí 
Panny Marie ve Starých Benátkách - Řím-
skokatolická farnost Benátky nad Jizerou

•  Žádost o  poskytnutí finanční dotace 
na rok 2022 - Nezávislý život z. ú.

•  Návrh rozdělení finančních dotací v  ob-
lasti kultury a volnočasových aktivit

•  Návrh rozdělení finančních dotací v  ob-
lasti sportu a zájmové činnosti

•  Průběžná zpráva o  realizaci projektu 
„Terénní program Benátky nad Jizerou“ 
za rok 2021 - Semiramis z. ú.

•  Vyúčtování dotací z Fondu podpory spor-
tu a zájmové činnosti za rok 2021

• Smlouvy o zřízení věcných břemen
• Žádosti v oblasti samosprávy

H. Interpelace zastupitelů
I. Náměty a připomínky občanů 
J. Různé, závěr
 PhDr. Karel Bendl
 starosta
Benátky nad Jizerou dne 3. 3. 2022

 
        Mďsto Benátky nad Jizerou srdeĀnď zve 

 benátecké seniory na  
 
 
 
 
 
 
 

P�â�á�t�e�l�s�k�é�

Z����p�o�s�e�z�e�n�í����Y�

�

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ve Ātvrtek dne 17. 3. 2022 od 15:00 hodin 
ve spoleĀenském sále ZÁLOŽNA 

 

P r o g r a m:  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

¾   diskuse se starostou mďsta p. PhDr. Karlem Bendlem 
¾    vystoupení žákĪ Základní umďlecké školy J. A. Bendy 
¾�  k tanci a poslechu zahraje Mini band Sojovský-KrejĀa-Šimek 

________________________________________________________________ 
     Pro zájemce je pĢipraven autobus od 14:15 hod. se zastávkami: 

ObodĢ, Na Burse - u sladovny, Domov pro seniory, Kbel – autobus. zastávka,  
Dražice - závod a autobus. zastávka Štďpnice, Benátky n. J. I – u hĢbitova�



6 7 10. března 2022

Fotografie na této dvoustraně: soukrom
ý archiv Mgr. Radka Dostála

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

Rozhovor s Mgr. Radkem Dostálem,
ředitelem ZŠ Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55

- Ženatý
-  3 děti (syn 20 let, syn 15 let, dcera 11 let) 

a vnučka
- Zajímá se o sport
Pane řediteli, jak jste se dostal do Benátek 
nad Jizerou?
Při studiu Vysoké školy pedagogické v Bran-
dýse nad Labem jsem začal hrát hokej za Be-
nátky. Zároveň jsem v  té době začal učit 
za nemocnou paní učitelku Kellerovou mate-
matiku v  základní škole na  Husově náměstí. 

Ředitel školy Mgr. Václav Najman mi poté nabídl učitelské místo se slu-
žebním bytem. Po jeho odchodu do důchodu v roce 2004 zde pracuji 
na pozici ředitele školy.
Školství v Benátkách čeká několik větších investičních akcí. Můžete mi 
o těchto změnách říct něco bližšího?
Současným trendem je, že se obyvatelé Prahy stěhují do okolí hlavního 
města. Benátky jsou jednou z možností pěkného bydlení. V porovnání 
současného stavu s dobou před 5 lety je v benáteckých školách patr-
ný nárůst žáků cca o 130 dětí. Kapacita školy na Pražské ulici se rozšíří 
přístavbou objektu Staré radnice. Naše škola možnost přístavby nemá, 
proto byla zvolena varianta výstavby areálu pro 1. stupeň školy. Objekt 
má vzniknout na Kosince. 
Co všechno bude ve škole na Kosince? Jen třídy nebo něco víc?
Třídy prvního stupně, jazyková, počítačová učebna, dvě školní tělocvič-
ny, nová školní jídelna a kuchyně, neboť její kapacita je také nedostaču-
jící. Doufáme, že se ve spolupráci se Sokolem podaří zrealizovat i 200 m 
atletický ovál.
Všude slýcháme, že je nedostatek kantorů. Vzhledem k přístavbám 
bude potřeba i více učitelů. Máme pro ně připravené nějaké benefity, 
které by je přiměly začít učit právě v Benátkách?
Obecně je učitelů málo. V poslední době je školství lépe financované. 
Dalším bonusem bude nabídka učitelského bytu. Město plánuje vý-
stavbu bytového domu v  Ořechové ulici právě pro potřebné profese 
jako jsou učitelé, lékaři, policisté apod. Snad zájem o učitelské povolání 
vzroste.
Město zakoupilo budovu vedle zámecké brány naproti škole. Jaké jsou 
plány s ní?

Jedná se o  budovu s  číslem popisným 44, kterou plánujeme zrekon-
struovat a využívat ji jako školní družinu, o kterou je stále velký zájem 
a kapacita je naplněna. Momentálně jsou třídy družiny nejen v keramic-
ké dílně, ale i v běžných učebnách školy. Letos jsme otevřeli 6 oddělení 
družiny, které chceme minimálně zachovat. Po rekonstrukci budou dvě 
oddělení družiny ze školy přesunuty do tohoto nově zrekonstruované-
ho domu a keramická dílna se vrátí ke svému účelu. 
Jak zvládáte covidové období a distanční výuku?
Je to hodně náročné. Všichni jsou unavení a  přejí si, aby už bylo 
po všem. Při delší distanční výuce chybí dětem sociální vazby a samy 
se těší do školy.
Jako všechno má i  distančka svoje výhody a  nevýhody. Učitelé i  žáci 
se výrazně zlepšili ve využívání počítačové techniky. Systémy zavede-
né při distanční výuce nadále využíváme i při prezenční výuce. Bohu-
žel, zejména starší děti se rychle naučily sdílet vypracované materiály 
a pouze opisují nebo spíše kopírují. Látku nemají zažitou. Nyní pracuje-
me na tom, aby se to příliš neprojevilo u přijímacích zkoušek na střední 
školy. Návrat k normálu je potřeba.
Byly děti letos na lyžařském výcviku?
Děti jely na lyžařský kurz hned po vánočních svátcích. Zorganizovali jsme 
dva lyžáky najednou, jeden probíhal na Klínovci a druhý v Malé Úpě. Bylo 
to dost personálně náročné. Někteří kantoři si ještě před Vánocemi do-
dělávali instruktorský výcvik na  snowboard a  lyže. Naštěstí jsme chytli 
úplně nejlepší dobu, kdy omikron ještě neřádil. Vzhledem k tomu, že loni 
se kurz nekonal, dali jsme možnost všem dětem z druhého stupně. Na-
konec se přihlásilo asi 90 zájemců, kteří mají o sport zájem. Děti si braly 
lyže i prkna. Jen školní běžky jsme vzhledem k předpovědi počasí nechali 
doma. Zpět do školy se vrátili nadšení všichni, jak děti, tak i učitelé.
Co plánujete v nejbližší době?
Doufáme, že covidové období máme za  sebou a  vrátíme se do  nor-
málního režimu. Čekají nás sportovní  závody, soutěže, exkurze, výle-
ty, ozdravné pobyty a s devátými ročníky pojedeme vodu. Od příštího 
školního roku chceme zavést adaptační kurs pro žáky 6. tříd, aby se děti 
poznaly se žáky přicházejícími  z okolních obcí. Škola není jen o  tom 
učit se ve třídě, je to i o zážitcích, na které budou děti rády vzpomínat.
Co byste dodal na závěr?
Byl bych moc rád, kdyby se realizoval projekt školy na Kosince. Chtěl 
bych také poděkovat všem zaměstnancům. I  pro provozní personál 
bylo toto období náročné. Je ale také pravda, že jsme se naučili spoustě 
nových věcí a doufám, že nás to posune dopředu.

Petra Šilhavá

Rozhovor

Výběrové řízení, 
právník/právnička
Tajemník Městského úřadu Benátky nad Jize-
rou vyhlašuje podle § 7 zák. č. 312/2002 Sb. 
o  úřednících územních samosprávných celků 
ve  znění pozdějších předpisů výběrové říze-
ní na  obsazení pracovního místa „Právnička/
Právník“.
Právnička/Právník v rámci své působnosti plní 
zejména tyto úkoly:
Právní oblast:
• komplexní zajišťování správy různorodého 
majetku obce v  oblasti právních a  věcných 
forem jeho nabývání, pronájmu, zastavování, 
prodeje a jiných způsobů disponování s tímto 
majetkem; 
• řešení jednotlivých případů majetkových 
a jiných nároků, závazků a pohledávek; 
• zastupování města u soudu; 
• zpracovávání návrhů vyhlášek a  naříze-
ní města v  součinnosti s  odbornými orgány 
a  jejich konzultace s nadřízeným kontrolním 
orgánem.
Přestupková agenda: 
• vedení přestupkových řízení dle zák. 
č. 250/2016 Sb. a 251/2016 Sb., v platném zně-
ní a agendy související.
Kvalifikační předpoklady: 
• vysokoškolské vzdělání v  magisterském 
studijním programu právo a právní věda, prá-

vo nebo bezpečnostně právní studia na vyso-
ké škole v České republice;
• vysokoškolské vzdělání v  bakalářském 
studijním programu v  jiné oblasti a následné 
prokázání odborné způsobilosti zkouškou 
složenou u  Ministerstva vnitra. Tuto zkoušku 
musí složit nejpozději do 18 měsíců ode dne, 
kdy začne provádět úkony správního orgánu 
v řízení o přestupku.
Požadavky:
Právnická fakulta výhodou, uživatelská zna-
lost práce na PC - OS Windows 8 a vyšší, praxe 
v oboru vítána.
Místo výkonu práce:
Městský úřad Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 
Benátky nad Jizerou I.
Nástup: 1. června 2022, případně dle dohody.
Platové zařazení: třída 11 dle platného nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
v platném znění.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou.
Podání přihlášky: 
Lhůta pro podání přihlášky je do  14. března 
2022 – zasílejte na adresu, příp. osobně podej-
te na adrese: Městský úřad Benátky nad Jize-
rou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou. 
Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul 
uchazeče, datum a místo narození, státní pří-
slušnost, místo trvalého pobytu, číslo občan-
ského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 
k pobytu, datum a podpis uchazeče.

K  přihlášce připojte tyto doklady: životopis, 
ve  kterém budou uvedeny údaje o  dosavad-
ních zaměstnáních, výpis z  rejstříku trestů ne 
starší 3 měsíce, ověřenou kopii dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání.
Předpoklady pro obsazení pracovního místa: 
uchazeč je státním občanem ČR, příp. má trva-
lý pobyt v ČR, dosáhl věku 18 let, je způsobilý 
k právním úkonům, je bezúhonný, ovládá jed-
nací jazyk.
Zájemci mohou být výběrovou komisí pozváni 
k osobnímu jednání.

Daně z příjmu fyzických osob
Finanční úřad v Mladé Boleslavi oznamuje 
přítomnost svých pracovníků v prostorách 
Městského úřadu Benátky nad Jizerou pro 

možnost podání daňového přiznání.
Finanční úřad v Mladé Boleslavi oznamu-
je, že v rámci aktivního přístupu daňové 
správy k veřejnosti pro podávání daňo-
vého přiznání k dani z příjmu fyzických 

osob za zdaňovací období r. 2021, budou 
pracovníci Územního pracoviště v Mladé 
Boleslavi pro občany Benátek nad Jizerou 

a okolí k dispozici na Městském úřadě v Be-
nátkách nad Jizerou, v prostorách zámecké 

krčmy (bývalé školky), dne 15. 3. 2022 
v době od 8:00 do 16:00 hodin.



88Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ

Správa sportovních zařízení
Veřejné bruslení

 PÁ 11. 3. 2022 19:30 – 21:00 hod. 
 SO 12. 3. 2022 15:45 – 17:15 hod.
 NE 13. 3. 2022 13:30 – 15:15 hod.
 SO 19. 3. 2022 17:30 – 19:30 hod.
 NE 20. 3. 2022 16:15 – 18:15 hod.
 SO 26. 3. 2022  17:30 – 19:30 hod.
 NE 27. 3. 2022  14:00 – 15:30 hod.
V  neděli 27. 3. 2022 bude poslední veřejné 
bruslení v sezoně 2021/2022.

technické služby města
Na slovíčko s ředitelem TS města Benát-

ky nad Jizerou p. Antonínem Cekotou
V poslední době se na hřbitově ve Starých Be-
nátkách hromadí velké množství holubího tru-
su. Jak přistupujete k tomuto nepořádku jako 
správce hřbitova? 
Část střechy kostela byla v  havarijním stavu, 
ta byla majitelem (římskokatolická církev) od-
straněna a  zakryta plachtou tak dokonale, že 
se holub do půdních prostor kostela již nepo-
dívá. Bohužel, holuba to neodradilo a na stře-
še špacíruje nadále, tentokrát však kálí přímo 
na zámkovou dlažbu hřbitova. Město Benátky 
systematicky odchytává holuby na Husově ná-
městí a Na Burse umístěním klecí na Záložnu, 
resp. Sladovnu. V prvním případě se podařilo 
holubí populaci rozumně eliminovat, v přípa-
dě druhém, kde je populace početnější, bude 
zapotřebí více času. Od  1. února se z  těchto 
důvodů zametá okolo kostela dvakrát denně.
Proč je v tuto dobu na lampách stále vánoční 
výzdoba?
Na tuto otázku jsem zrovna včera, na Valentýna, 
odpovídal jedné paní po telefonu. Proč jsou prý 
vánoční ozdoby ještě na  lampách veřejného 
osvětlení v době, kdy se již přemýšlí nad Veliko-
nocemi. Překvapivou konstrukcí a  mou nezna-
lostí pohyblivého termínů velikonočních svátků 
v tomto roce jsem byl natolik znejistěn, že jsem 
začal mít obavu, zdali nám letos Velikonoce ne-
předběhnou dokonce i  Mezinárodní den žen. 
S vědomím, že o Velikonocích na veřejné osvět-
lení nic nevěšíme, jsem znovu nabral ztracenou 
rovnováhu a  racionálně vše paní vysvětlil tak, 
jak píšu níže. Každoroční instalace vánočního 
osvětlení nám trvá zhruba 7 týdnů a je vše naplá-

nované tak, abychom to zvládli před adventem. 
Není to špatné číslo, když si uvědomím, že vše 
obstaráváme svépomocí jednou plošinou a dvě-
ma zaměstnanci. Vnímavý občan si představu 
o  množství vánočních ozdob, každoročně při-
bývajících, v našem městě jistě udělá. K sundání 
ozdob potřebujeme min. ten samý čas. Po pěti 
týdnech od Tří králů máme odstrojené oba vá-
noční stromky, Husovo náměstí a  část ozdob 
od ulice Vaněčkova do ulice Dražická. Množství 
odstrojených lamp by bylo jistě vyšší, pokud by 
právě ti zaměstnanci, zodpovědní za instalaci oz-
dob, nemuseli řešit prioritně závady na veřejném 
osvětlení (Pražská, B. Němcové, Komenského, Br. 
Bendů, atd.). Další faktor prodlužující samotný 
proces odstrojování je možnost pronájmu plo-
šiny v inkriminovaném období.  Peníze plynoucí 
z této činnosti jsou nedílnou součástí našeho roz-
počtu a  mohou posloužit např. při letní sezoně 
k financování většího počtu brigádníků při sečení 
trávy. Avšak při pohledu do kalendáře zjišťuji, že 
tak jako každý rok, budou poslední ozdoby sun-
dány na přelomu měsíců únor-březen a naše ženy 
dostávat nejprve karafiáty a až poté pomlázkou. 
Z důvodu zvýšení hladiny řeky Jizery provedli 
dne 18. února 2022 vaši zaměstnanci výstav-
bu 2 kusů sloupů pro případné použití protipo-
vodňových opatření. Můžete našim čtenářům 
přiblížit použití a  péči o  zmiňované mobilní 
protipovodňové opatření?
Již několik dní před samotnou výstavbou proti-
povodňových sloupů v ulici Dělnická, nám do hor 
přišla obleva, ke  které se 17. února přidal ještě 
vítr s  deštěm. To vše mělo za  následek zvýšení 
již tak nasyceného horního toku Jizery na druhý 
povodňový stupeň v  Železném Brodě. Takto di-
menzovaný průtok projde naším městem takřka 
bez povšimnutí, bohužel, předpovědi na  dny 
nadcházející nebyly nijak povzbudivé. Teploty 
se měly na horním toku Jizery stále držet vysoko 
nad nulou i  s  občasným deštěm. Proto jsme se 
s  p.  Kochmanem (člen povodňové komise) roz-
hodli sloupy PH raději postavit a  mít tak na  své 
straně, v případě dalšího rychlého vzedmutí vody, 
čas pro její dokončení. Nakonec se situace uklidni-
la a nyní je Jizera lehce nad normálem. V dohled-
né době, v  řádu několika dnů se sloupy znovu 
odinstalují. Jinak hráz se kontroluje zjevně dva-
krát ročně a případné závady se odstraňují (drob-
né praskliny na betonových částech, poničené či 
odcizené hliníkové prvky), styčné plochy se čistí 
a promazávají. Nácvik stavby povodňové hráze se 

provádí každé dva roky. Další nácvik je plánován 
na letošní jaro. Tak snad to nebude naostro. 
Děkuji panu řediteli TS města Benátky nad Jize-
rou za poskytnuté informace. (ZB)

  Protipovodňové opatření - ulice Dělnická

Správa městských lesů
Letní tábory 2022

I  letos se děti mohou těšit na  2 letní tábory 
v  areálu skautské klubovny v zámeckém par-
ku. Pořadatelem táborů je Správa městských 
lesů Benátky nad Jizerou ve spolupráci s měs-
tem Benátky nad Jizerou a organizátorem, kte-
rým je Benátecký čtyřlístek. Na táborech bude 
nabídnut bohatý program s řadou napínavých 
her, výprav a  tvořivých činností. Dětem bude 
podávána strava formou plné penze včetně 
důsledného pitného režimu.
Oba tábory jsou příměstského typu s možnos-
tí přespání.
Tábor je pro děti, které prošly zápisem do zá-
kladní školy. Případné výjimky může po  kon-
zultaci povolit hlavní vedoucí. 
1. turnus: 8. 8. – 12. 8. 2022
2. turnus: 15. 8. – 19. 8. 2022
Nástup na tábor:  
v pondělí od 7:00 do 7:30 hodin.
Ukončení: v pátek od 15:00 do 16:00 hodin.
Návštěvy rodičů v průběhu konání tábora z dů-
vodu pravidelného programu nejsou povoleny.
Jak své dítě přihlásit?
Společně s těmito informacemi jsou na webu 
www.benateckyctyrlistek.eu přiloženy ke  sta-
žení tyto přílohy:
Závazná přihláška – vyberte termín.
Potvrzení o bezinfekčnosti – vyplňte s datem 
nástupu na tábor.
Posudek o  zdravotní způsobilosti dítěte (po-
kud máte tento posudek od  jiné organizace 
či školského zařízení a v době tábora nebude 
starší jednoho roku, můžete jej použít).
Přihlášku na tábor odešlete na e-mail: 
tabor@hajovnabenatky.cz
U p o z o r n ě n í
Nedílnou součástí přihlášky je Dodatek a Sou-
hlas se zpracováním osobních údajů. Obojí 
musí být předáno současně s Přihláškou.
Platbu za úhradu tábora proveďte nejpozději 
30 dnů od potvrzení o přijetí přihlášky na účet: 
Česká spořitelna, Pobočka Benátky nad Jize-
rou, č. ú.: 490505369 / 0800.
Jako variabilní symbol  uveďte datum narození 
dítěte ve tvaru RRMMDD. Platbu za každé dítě 
posílejte, prosím, zvlášť a  do  zprávy pro pří-
jemce napište jméno a příjmení dítěte.
K o n t a k t n í  o s o b y  pro případné dotazy:
Jan Dibitanzl, hlavní vedoucí tábora, 
tel.: 606 647 720
Kontaktní e-mailová adresa:
tabor@hajovnabenatky.cz
Radek Lacina, ředitel Správy městských lesů 
Benátky nad Jizerou, tel.: 775 267 090
Kontaktní e-mailová adresa:
lacina@hajovnabenatky.cz



8 9 10. března 20228

Fotografie na této dvoustraně: M
ěstský úřad, archiv Základní školy Husovo nám

ěstí
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Husovo náměstí
Bruslení

Od ledna do února naše škola chodila pravidelně každý týden na brus-
lení. Bohužel, někdy nám to překazila distanční výuka a my se bruslení 
nemohli zúčastnit…
Všichni jsme se po celou dobu snažili vylepšit svoji techniku. Došlo i na hry 
a soutěže. Vždy jsme si bruslení užili a už teď se těšíme na příští rok.
Chtěli bychom poděkovat panu trenérovi Vaškovi Haspeklovi, který 
nám pomáhal zdokonalit techniku a zahrál si s námi i hokej. Dále chce-
me poděkovat všem rodičům a prarodičům za pomoc s odvozem brus-
liček i jejich vázáním.

Žáci a učitelé 1. stupně

 Žáci 5. A na bruslení

 Třídy 3. A a 3. B na hodině bruslení na Zimním stadionu

Slavnost prvního čtení
Je to významná událost, děti dostávají své první vysvědčení a mohou 
ukázat, co se za půl roku naučily. Akce proběhla dne 31. 1. 2022 v odpo-
ledních hodinách v Záložně, aby mohli být přítomni rodiče i prarodiče 
dětí z 1. B. Hned následující týden měla slavnost třída 1. A. 
Děti si spolu s paní učitelkou připravily hodinové vystoupení, které bylo 
plné pohádek, vtipů a písniček za klavírního doprovodu paní učitelky Jaré.  
Na konci celého představení některé děti četly úryvky z nové knížky, kterou 
si následně, společně s prvním výpisem z vysvědčení, odnesly na památ-
ku domů. Všem dětem se to moc povedlo a potěšily nejen své rodiče, ale 
i všechny paní učitelky, které se podílely na nacvičení celého vystoupení.

Vyučující prvních tříd

 Slavnost prvního čtení – součástí byla i hudební vystoupení

Finanční gramotnost -  postup do krajského kola
Adélka, Natka a Matěj ze 7. A po úspěšném okresním kole ve finanční gra-
motnosti postoupili do krajského kola, kde je mimo vědomostního testu 
čeká i vytvoření případové studie k zahraničnímu poznávacímu zájezdu. 

Nyní na studii pracují ze všech sil, učitelé jim jsou nápomocni (například 
s překladem cizojazyčných stránek) a všichni jim budeme držet palce.

Mgr. Barbora Doušová
Výlet do Sobotky

Ve čtvrtek 10. února jsme spolu se 7. A vyrazili na projektový den do So-
botky. Na programu projektu „Lezeme si pro Lego“ bylo stavění funkčních 
modelů ze stavebnice Lego a lezení po umělé lezecké stěně. První šli lézt 
sedmáci a my se věnovali Legu. Povídali jsme si o Leonardu di ser Piero da 
Vincim a stavěli model prvního tanku, který tento vynálezce vymyslel. Pak 
jsme se vyměnili a lezli jsme my. Bylo to skvělé a všichni jsme si to užili.

Dominika, 8. A
ZOH

Zimní olympijské hry jsou jednou za 4 roky, byla by škoda nechat si je 
ujít. Sledujeme je se zápalem, na chodbě jsme si vytvořili funzónu, kde 
stále běží přímý přenos z her, fandíme o přestávkách, pokud jde o mi-
mořádně významný závod nebo zápas, fandíme i o hodinách.
Děti vyrábí ve výtvarné výchově různé dekorace, obrázky, návrhy spor-
tovních oděvů atd. Například ze starých vyřazených map ztvárňovali 
sporty, které jsou součástí zimních olympijským her.

Mgr. Běla Burkovcová
  

 Jako pavouci v Sobotce  ZOH: Světový lyžař

Jak udělat hodiny zábavnější pro děti … i učitele 
V  průběhu posledního roku jsme ve  škole absolvovali řadu školení 
na podporu technické a  IT dovednosti vyučujících. V úterý 15. 2. pro-
běhla ukázková hodina, kde jsme si ve třídě 9. B ukázali, že použití tech-
niky ve výuce nedělá žákům vůbec problémy, naopak podporuje jejich 
znalosti a dovednosti. 
Během 45 minut jsme si zvládli ukázat aktivity vhodné na začátek hodi-
ny (Math Duel a Numeracy Ninjas), splnili úkol ve webové aplikaci a pro-
pojili ho s  google učebnou (Learning Apps), vyřešili online test přes 
Kahoot, zvládli pracovní list s QR kódy, vyřešili úlohy pomocí Plickers 
a na závěr své výkony ohodnotili ve Sli.Do (sebehodnocení). 
Další podobná hodina proběhla hned následující pátek. Na ukázkové 
hodiny se přišlo podívat několik vyučujících. Učíme se navzájem a ně-
které aktivity prý v hodinách rádi využijí také. 
Velký dík patří žákům 9. B, kteří na hodinu dorazili ve svém volném čase 
po vyučování.

Mgr. Václav Burkovec
  

 Vlevo: I při fyzice se můžeme bavit
 Vpravo: Existuje spousta zajímavých online aktivit



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ZáPIS - ZŠ HUSOVO NáMĚStÍ
Vážení rodiče,
Zápis do prvních ročníků se blíží, níže najdete podrobnější informace:
-  K zápisu do první třídy se musí dostavit každé dítě, které k 31. 8. 

2022 dovrší věku 6 let.
-  Akce „Školníček“ pro všechny předškoláky a jejich rodiče se koná 

22. 3. 2022 od 16:00 hodin v budově školy. Skřítek Školníček se 
na vás, milé děti, moc těší.

- Plánovaný termín zápisu je 6. dubna 2022. 
-  Prosím, sledujte webové stránky naší školy www.1-zsbenatky.

cz, kde bude od 21. 3. 2022 spuštěn rezervační systém. Žádáme 
všechny rodiče, aby se před příchodem na zápis zapsali v rezer-
vačním systému na konkrétní čas.

-  Veškeré dokumenty potřebné k zápisu, případně odkladu povin-
né školní docházky, naleznete na  stránkách školy a  u  paní ředi-
telky Mateřské školy (Zápisový lístek / Žádost o odklad povinné 
školní docházky).

-  Pokud zvažujete odklad povinné školní docházky a uvítáte kon-
zultaci s naší školní psycholožkou Mgr. Blankou Zemanovou, ne-
váhejte se na  ni obrátit (psycholog@1-zsbenatky.cz). Kontaktní 
údaje naleznete i na našich stránkách. 

-  V případě, že jste rozhodnutí zažádat o odklad, je nutné vyjádření 
od pedagogicko-psychologické poradny či speciálně pedagogic-
kého centra a vyjádření od dětského lékaře.

-  Školní psycholožka se s vámi ráda setká i v případě, že již víte, že 
váš předškolák do 1. třídy nastoupí, ale z nějakého důvodu bude 
potřebovat větší podporu, např. asistenta pedagoga.

-  V  případě dotazů neváhejte kontaktovat vedení školy na  tel. 
326 316 319 nebo e-mailu: zuzana.sovova@1-zsbenatky.cz .

Děkujeme za spolupráci.
Vedení a zaměstnanci školy

Základní škola Pražská
Anglická olympiáda

V lednu a v únoru 2021/22 se již tradičně konala na naší škole Olympi-
áda v anglickém jazyce. Písemného kola, které sestávalo z práce s cizo-
jazyčným textem, se zúčastnilo kolem šedesáti žáků z šestých až devá-
tých tříd. Do  ústního kola postoupilo v  obou kategoriích deset žáků. 
I letos jsme se potýkali s covidovou situací a mrzí nás, že se spousta dětí 
kvůli nemoci nebo karanténě nemohla zúčastnit.
V kategorii 6. a 7. ročníků se na prvních třech místech umístili Marek 
Nastoupil, (Gábi Thompson: mimo soutěž), Anna Burdová a Adéla Ferá-
ková. V kategorii 8. a 9. ročníků se nejlépe dařilo Františku Ložkovi, Běle 
Smetanové a Lucii Plavjanikové.
Zatím nevíme, zda se letos bude konat okresní kolo konverzační soutě-
že v anglickém jazyce v Mladé Boleslavi. Přesto děkujeme všem účast-
níkům za snahu a chuť poměřit své znalosti a dovednosti s ostatními. 
Doufám, že naše školní kolo soutěže povzbudilo mnoho dalších žáků 
ke  studiu angličtiny. Těším se, že se v příštím roce setkáme s dalšími 
nadšenci pro angličtinu v dalším kole soutěže.

Mgr. Blanka Frumarová

 Kategorie 6. a 7. ročníky - Adéla Feráková, Anna Burdová, Marek Nastoupil

 

  Kategorie 8. a 9. ročníky - Fanda Ložek, Lucie Plavjaniková, Běla Smetanová

Beseda o první pomoci
Dne 1. 2. 2022 proběhla v I. a II. oddělení školní družiny zajímavá beseda 
s paní Martou Ryskovou, vedoucí sestrou Domácí ošetřovatelské péče. 
První pomoc a  vše co k  ní patří, bylo pro děti poutavým tématem.  
V  úvodu besedy jsme si společně zopakovali důležitá telefonní čísla, 
která volat v případě nehody či úrazu. Děti se dozvěděly, jak se správně 
zachovat v krizové situaci, čeho se vyvarovat a co neopomenout. Také si 
prohlédly, co nemá chybět ve správně vybavené lékárničce. Nakonec si 
v rámci soutěže děti prakticky vyzkoušely, jak poskytnout první pomoc.
Beseda se dětem díky poutavému povídání paní Ryskové moc líbila. 
Tímto bychom jí chtěly ještě jednou moc poděkovat za zajímavé infor-
mace, které nám předala a čas, který nám věnovala. 

Vychovatelky ŠD 
  

 Snímky z besedy o první pomoci ve školní družině
Lyžařský den

Během zimních olympijských her si během tělocviku zkoušíme ve vnitř-
ních podmínkách některé disciplíny. Některé jsou náročné, např. biat-
lon, některé jsou zábavné, např. skeleton a curling. Ve středu 16. 2. jsme 
to posunuli na vyšší úroveň, vyrazili jsme lyžovat, a tím si některé disci-
plíny zkusili naplno.
Vyjeli jsme v  osm ráno směr Turnov, kde se nachází krásná schovaná 
sjezdovka Struhy. Všude bylo zeleno, ale sjezdovka připravená, zasně-
žená, ujetá rolbou. Na denní lyžování vyrazilo 47 dětí a tři paní učitelky. 
Většina dětí sjezdovala, některé měly snowboard. Užili jsme si více než 
tři hodiny zimních sportů, bylo to parádní zpestření. Škoda, že to vypa-
dá, že se jaro nezadržitelně blíží, protože taková akce by stála za zopa-
kování.

Mgr. Vanda Štěpánková

 Za zimními sporty si vyjeli na sjezdovku Struhy



10 11 10. března 2022

Fotografie na této dvoustraně: archiv Základní školy Pražská
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

 Informace k zápisu do prvního ročníku
Základní školy Pražská – zahájení  

plnění školní docházky ve školním roce 
2022/2023

termín konání: středa 6. 4. 2022 od 13:00 do16:00 hod. 
Zápis bude probíhat po  skupinách vždy v  celou hodinu, rezervaci 
času si rodiče zajistí v připravených dotaznících v MŠ do 15. 3. 2022. 
Poslední skupina dětí bude vypravena v 15:00 hod. Zápisový lístek 
si mohou rodiče vyplnit s  předstihem. K  dispozici je na  webových 
stránkách školy, v MŠ nebo přímo ve škole. Náhradní zápis po telefo-
nické dohodě na čísle 724  958  912 – Mgr. Michaela Teplá.

Místo: Stará budova školy
Kontakty : 326 362 196, 724 958 912 (vedení školy - sekretariát).
e-mail školy:  prazska@zsbenatky.cz 
Mgr. Ladislav Bydžovský  ladislav_bydzovsky@zsbenatky.cz 

ředitel školy
Mgr. Michaela Teplá  michaela_tepla@zsbenatky.cz 

zástupkyně ředitele
Výchovný  poradce 
Mgr. Lucie Brzková -  lucie_brzkova@zsbenatky.cz
Pedagogicko psychologická poradna Václavkova 1040 (tel. 326 731 066)

S sebou nezapomeňte:
 rodný list dítěte
 svůj OP pro potvrzení správnosti údajů
  doklady o povolení k trvalému (dlouhodobému) pobytu, pokud 

jste občan státu mimo EU
Zákonný zástupce žáka může žádat o  odklad povinné školní 
docházky o jeden rok. Žádost musí být podána do 31. 5. 2022. 
Škole je nutné doručit:
  Žádost o  odklad školní docházky – formulář je k  dispozici 

na webových stránkách školy
  Kopii rodného listu dítěte
  Doporučení pedagogicko psychologické poradny
  Doporučení dětského lékaře

Bližší informace najdete na webových stránkách školy, dále na výše 
uvedených telefonických či e-mailových kontaktech nebo 

v Mateřské škole Benátky nad Jizerou.
Tímto děkujeme ředitelce MŠ Bc. Janě Pucandlové za spolupráci. 

těšíme se na vás!     Vedení ZŠ Pražská 

Papírové domečky
V pošmourném měsíci únoru si děti ze všech oddělení školní družiny 
užívaly nové papírové domečky. Pod vedením svých vychovatelek se 
intenzivně podílely na jejich tvorbě. Nejprve si děti domečky navrhly, 
poté jim vychovatelky vyřezaly do velkých krabic okna a dveře. Dále už 
to bylo na dětech, barvily, malovaly, vymýšlely a zdokonalovaly… Vyro-
bily klasické domečky, ale také krásný středověký hrad.
Nyní již mají své příbytky hezky zabydlené a je krásné vidět, kolik rados-
ti nadělá původně velká papírová krabice.

Kolektiv vychovatelek ŠD

Dějepisná olympiáda
Na  konci měsíce ledna se konalo již tradiční školní kolo dějepisné 
olympiády. Celkem se zúčastnilo patnáct žáků a  všichni se snažili 
o co nejlepší výsledek. Museli odpovídat na otázky, které se týkaly 
života šlechty. Po opravení testů bylo jasné, že nejlépe si vedla Tere-
za Bůžková z 9. A, která získala 54 bodů ze šedesáti možných a zajis-
tila si postup do okresního kola. Na druhém místě se umístila Nina 
Sovová z 8. B se ziskem 53,5 bodů a třetí byla Anežka Hladíková z 9. 
B se ziskem 53 bodů. Obě se staly dalšími možnými postupujícími. 
Všem žákům patří pochvala za účast v soutěži, pochvala za přípravu 
a velmi dobré výsledky.

Mgr. Jaroslav Fröhlich
Chemická olympiáda

Ve čtvrtek 27. ledna 2022 se konalo druhé kolo soutěže „Hledáme nej-
lepšího mladého chemika“, do kterého postoupili 3 žáci.
V  rámci našeho regionu, který spadá pod Masarykovu střední ško-
lu chemickou, na  nejlepší umístění dosáhla Kateřina Hermannová, 
která v konkurenci 282 soutěžících obsadila 5. místo. Z maximálního 
počtu 100 bodů získala 91. Mezi 29 postupujících se dostala i Tereza 
Bůžková, která se umístila na 24. místě se 79 body. Třetím soutěží-
cím byl Jakub Votoupal, který do dalších bojů o skvělé umístění již 
nezasáhne.
3. kolo soutěže by se mělo uskutečnit v měsíci březnu, tak budeme 
netrpělivě očekávat informace k další části soutěže a holkám držet 
palce.

Mgr. Klára Rákosníková

Roztančený tělocvik
Ve čtvrtek a pátek před jarními prázdninami jsme si zpestřili hodiny tě-
locviku tancem. Navázali jsme na  spolupráci s  Doctor Dancer panem 
Jaroslavem Havelkou, která začala ještě před covidem.
Ve čtvrtek se tančilo od 8 ráno do půl čtvrté. Vystřídala se spousta tříd 
prvního a tři třídy druhého stupně.  V pátek se pokračovalo a tančení si 
užily třetí třídy. Každá skupina se naučila tři až čtyři krátké sestavy, mezi 
nácviky i při nich se děti hodně nasmály. Oba dny provázela Roztanče-
ný tělocvik uvolněná atmosféra. V pohodě se do tance pustili i kluci ze 
sedmých tříd, pan lektor si uměl děti rychle získat.
Těšíme se na další povedené akce.

Mgr. Vanda Štěpánková
Jak jsme krmili ptáčky



12Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola 17. listopadu
Únor v Základní škole Benátky nad Jizerou

Nákaza koronavirem se nevyhnula ani dětem naší školy. Bylo otázkou 
času, kdy dojde k uzavírce některé ze tříd.  Během měsíce února tak žáci 
speciálních tříd přešli na distanční formu výuky. Žáků ZŠ se distanční 
výuka netýkala. 

Lidské tělo, tentokrát na téma: Jíme zdravě
V celoročním projektu Lidské tělo jsme se zaměřili na zdravý životní styl, 
především v oblasti zdravého stravování. Správná výživa má vliv na růst 
a vývoj, obnovu tkání, psychickou i fyzickou výkonnost a obranyschop-
nost vůči chorobám. Často se právě u  dětí setkáváme s  nevhodnými 
návyky v oblasti stravování. Přitom v období nejintenzivnějšího růstu 
je správná výživa důležitá. Úkolem dětí bylo zamyslet se, jak vypadá ta-
ková zdravá svačinka do školy. A sestavit ideální složení potravin, které 
prospívají i neprospívají našemu tělu.

Ochutnávka exotického ovoce

 Nejvíce chutnalo mango

Oblíbenou ochutnávku 
exotického a prémiového 
ovoce a zeleniny jsme zor-
ganizovali v  pátek, 18. 2. 
Děti se seznámily s méně 
obvyklými plody, jako 
jsou mango, kiwi, avoká-
do a  bílá ředkev. Dozvě-
děli jsme se, že mango 
pochází z  Indie, kde je 
symbolem lásky a hojnos-
ti, a mnoho lidí zde věří, že 
mangovníky dokážou spl-
nit naše přání, že avokádo 
zase pochází z Mexika, že 
bílou ředkev znali už 
Egypťané, a  že kiwi po-
chází z  Číny a  říká se mu 
„čínský angrešt“.

Ničeho se nebojíme
Každý den se účastníme silničního provozu. Každý z nás v nějaké roli 
- chodec, cyklista, řidič motorového vozidla atd. Víme, jak se v těchto 
rolích chovat? Známe pravidla bezpečného chování v silničním provo-
zu? Projektový den zaměřený na problematiku bezpečnosti v silničním 
provozu z pohledu chodce se uskutečnil ve čtvrtek 10. 2.
Na vycházce jsme si v praxi vyzkoušeli správné přecházení silnice, hezky 
po přechodu, pozorovali jsme chodce, všímali jsme si, kde a jak přechá-
zejí, říkali jsme si, co dělají správně a co špatně. Ve škole jsme vybarvo-
vali postavy, které považujeme za chodce, rozhodovali jsme, zda chová-
ní na obrázcích je správné nebo špatné, spojovali jsme věty se správnou 
dopravní značkou, ukazovali jsme si, kde si děti mají bezpečně hrát, 
na které straně vozovky se jako chodci pohybovat, spojovali jsme tvary 
dopravních značek s jejich stíny, na obrázcích jsme zakroužkovali, kdo 
se smí pohybovat na chodníku, v osmisměrkách jsme hledali slova týka-
jící se dopravy, luštili jsme křížovku a nakonec jsme se naučili básničku:

„Dnešní naše poznání,
kde jsou místa na hraní.
Rozhodně ne na ulici,
tam jsou jenom uličníci.
My na hřiště půjdeme, 
v bezpečí tam budeme.“

 Správné přecházení

 Osmisměrky nám dávají zabrat

Masopust
V pátek před jarními prázdninami proběhlo v praktické třídě naší školy 
vyhodnocení výtvarné soutěže na téma „Masopust“. V průběhu měsíce 
února se žáci seznámili s tradicí masopustu. V hodině informatiky si vy-
hledali potřebné informace na internetu  - kdy toto období začíná a kdy 
vrcholí, čím lidé žili (taneční zábavy, zabíjačky, svatby…), jaké masky 
nemohly chybět v masopustním průvodu. V hodinách výtvarné výcho-
vy si děti vyrobily masopustní čepice, hlavu klauna a nakreslily postavy 
v maskách. Za nejzdařilejší práce dostali žáci sladkou odměnu.

 Naše masopustní čepice

Virtuálně do muzea 
Využíváme nabídky Národního muzea v Praze a pilně se zúčastňujeme 
nabídky virtuálních vzdělávacích programů. Tentokrát jsme se dozvě-
děli, jak vznikla jedna z nejrozsáhlejších sbírek Národního muzea – sbír-
ka hmyzu.
Protože máme všichni rádi dinosaury, zhlédli jsme podcast paleontolo-
ga Borise Ekrta o tom, proč jsou dinosauři tak populární téma a jak se dá 
podle jedné kosti vytvořit celý model dinosaura.

Pedagogové školy

 Virtuální návštěva v Národním muzeu

Základní škola Otevřeno
Leden a únor v ZŠ Otevřeno 

V lednu a únoru jsme se opět ve škole věnovali, co se akcí týče, směsici 
tradic, kultury sportu a zajímavého vzdělávání.

tříkrálová sbírka
Jako tradičně každý rok vyrazili žáci I. trojročí se svou třídní učitelkou 
Jiřinou Botošovou na Tříkrálovou sbírku po Benátkách. Za doprovodu 
kytary děti zpívaly koledy a vybíraly příspěvky v rámci celorepublikové 
akce zaštítěné Charitou Česká republika.



12 13 10. března 2022

Fotografie na této dvoustraně: archiv Základní školy 17. listopadu, archiv Základní školy Otevřeno
ZÁKLADNÍ ŠKOLY / ZPRAVODAJSTVÍ

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí v  České re-
publice. Do její organizace a průběhu koledování se každoročně zapojí 
více než 70 tisíc dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou desítky milionů 
korun (v roce 2020 to bylo přes 130 milionů, za celou dobu existence 
sbírky už 1,5 miliardy korun).
Vykoledované peníze pomohou statisícům lidí v nouzi prostřednictvím 
Charity Česká republika.

Ekocentrum Mladá Boleslav - Hadi
Žáci I. trojročí navštívili oblíbený program, který se soustředí na přiblí-
žení hadů nejmenším žákům. Oblíbený proto, že žáci mají možnost si 
vzít různé hady do ruky a seznámit se s nimi zblízka a to většina žáků 
velmi ocení. Program vždy zároveň žákům podrobně přibližuje určitou 
skupinu živočichů a interaktivně tak doplňuje učivo.

Zdravé dospívání
V průběhu ledna a února proběhl cyklus přednášek sexuální výchovy 
pro děti a dospělé, který pro nás zajistila organizace Zdravé dospívání 
www.zdravedospivani.eu.
V lednu proběhly přednášky pro 1. - 7. třídu v několika skupinách - pro 
žáky 6. a 7. třídy odděleně pro skupinu dívek a chlapců tak, aby se moh-
li bez rozpaků zeptat na vše, co je zajímá. V únoru následně proběhla 
ve večerních hodinách přednáška pro žáky 8. a  9. třídy na téma „Jak 
hovořit s žáky a dětmi o sexu”, otevřena byla také pro zájemce z řad pe-
dagogů a rodičů.

Bruslení 

 Bruslení v Zimním stadionu

Od  začátku února chodí 
žáci v průřezu všech troj-
ročí společně bruslit 
na  blízký zimní stadion. 
Bruslení se ještě lehce 
prolínalo s  koncem pla-
veckého výcviku, ale vět-
šina února byla věnována 
právě bruslení. Je skvělé, 
že máme blízko zimní sta-
dion, protože letošní zima 
nepřeje bruslení na  pří-
rodních otevřených plo-
chách.

Výjezd pedagogů
Po vydání pololetního vysvědčení se společně pedagogové přesunuli 
na výjezd, aby společně strávili tři dny naplněné společným sdílením 
zážitků z uběhlé poloviny školního roku a dalším rozvojem. Témata, kte-
rým jsme se věnovali, byla například Balintovská skupina, což je meto-
da skupinového hledání řešení problému, dále jak přistupovat k dítěti 
nebo člověku, jež prošel traumatem a také jsme absolvovali přednášku 
o  transakční analýze. Společně jsme cvičili, zhlédli filmy, byli se projít, 
zpívali a debatovali o všem, co nás zajímá a čím bychom mohli přispět 
k pestřejší výuce v Základní škole Otevřeno.

Společné čtení ve škole
Během prvního měsíce roku jsme ve škole zaznamenali zvýšený neklid 
a hlučnost jak o přestávkách, tak částečně i v hodinách. Přemýšleli jsme, 
jak žákům zprostředkovat zážitek úplného klidu a ticha. Nakonec nás 
napadlo, dle našeho názoru, elegantní řešení. Každé úterý jsme zavedli 
společné čtení. Každý žák, učitel i  provozní zaměstnanci mají za  úkol 
si přinést knihu, kterou čtou a  pak si v  jednu chvíli 20 minut všichni 
společně, ale každý zvlášť čteme v různých prostorách školy. Školu v tu 
chvíli ovládne dokonalý klid.

 Společné čtení

Výlet do divadla Minor v Praze
I  v  měsíci únoru se nám podařil jeden výlet do  našeho oblíbeného 
divadla Minor v  Praze. Tentokrát na  představení „Záhada hlavolamu”. 
Na představení jeli žáci II. a III. trojročí. Žáci byli originálním zpracová-
ním této klasiky nadšení a toto téma nám ještě nějakou dobu rezono-
valo ve škole.

 V divadle Minor na představení Záhada hlavolamu

Masopust
V poslední únorový den žáci I. a II. trojročí prošli Benátky v Masopust-
ním průvodu, ve kterém se spojili s dětmi z lesní školky Mondík. Zazpí-
vali na Husově náměstí a následně se přesunuli na farní zahradu, kde 
proběhl rituál pohřbívání basy. Na znamení loučení se s masem před 
zahájením půstu, který trvá až do začátku Velikonočních svátků, si žáci 
na farní zahradě opekli špekáčky u ohně. Počasí Masopustu přálo a tak 
žáci strávili venku krásný den.

Zuzana Vopravilová Hamplová

Mateřská škola města

ZáPIS DĚtÍ DO MŠ
na školní rok 2022/23

se koná pouze na MŠ „Jizerka“ 
3. 5. a  4. 5. 2022

od 8:00 – 12:00 hod. a od 12:30 - 15:00 hod.

náhradní termín zápisu 5. 5. 2022 od 8:00 – 12:00 hod.
Registrace k zápisu a co s sebou najdete na 

www.msbenatky.cz 

Registrace bude spuštěna 14. 3. 2022

Bc. Pucandlová Jana
ředitelka MŠ

Únor v Mateřské škole
„Únor bílý, pole sílí“, s  tímto rčením v  tomto měsíci nemůžeme sou-
hlasit. Určitě jste se všimli, že teploty byly tak vysoké, že kdyby nefičel 
vítr a tolik nepršelo, tak si užíváme procházek a zahrad plnými doušky. 
Přesto jsme si únor užili naplno - začal Olympiádou a skončil Karneva-
lem. Na všech pracovištích jsme fandili olympionikům a připravovali se 
na „Karneval“. Výzdoba tříd, šaten, výroba medailí a hlavně jsme se při-
pravovali na ten správný karnevalový den. A byla to paráda! Třídy plné 
pohádkových postaviček, dětských hrdinů, zvířátek, no, prostě, bylo 
na  co koukat. Nesměly chybět  soutěže, dárky a  dokonce ani skákací 
hrad!
Při tom všem jsme nezapomněli na  babičky a  dědečky, kterým jsme 
jako každý měsíc poslali naše výrobky a hlavně fotečky z Karnevalu, tak 
doufáme, že jsme potěšili jejich srdíčka. 
Konec února byl zakončen jarními prázdninami, takže jsme načerpali 
plno energie na následující měsíc, ale o tom až příště.

Kolektiv MŠ



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

Zimní olympiáda v Mateřské škole města

 Olympionici z MŠ města Benátky nad Jizerou

  

 Vlevo: olympijská disciplína sáňkování
 Vpravo: olympijská disciplína běžky

Masopust v Mateřské škole města
 

 

  



14 15 10. března 2022

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ateřské školy m
ěsta, archiv M

ěCKP

Městské centrum komplexní péče
Maškarní veselice

Konečně jsme se dočkali naší nejoblíbenější akce, na kterou jsme čekali 
necelé dva roky. Už při přípravě a  zkouškách různých masek jsme se 
nasmáli. Aktivizační pracovnice Iveta každý den lákala na  přicházející 
událost v různých převlecích a obcházela klienty na pokojích. Někdo se 
krčil pod peřinou, protože nevěřil, že přišla opravdová víla, šášula nebo 
zpěvačka Jana Kratochvilová. Jiný se radoval a těšil se. Skvělá chvíle byla 
odpolední zkouška kostýmů, kdy jsme se od srdce nasmáli. 
Tato akce propukla v úterý 15. února ve 14 hod. Masky postupně při-
cházely do společenského sálu v podobách: vodníka, turka, tří muške-
týrů, čertice a Káči, muchomůrky a námořnice a také nejvyšší principál-
ky paní ředitelky v masce Indiánky.

Po  zahájení celé akce se objevily dvě paní doktorky z  různými 
proprietami zahaleny v pláštích, v síťkách na hlavě a covidovými brý-
lemi na očích. Začaly léčit přísedící pohádkové bytosti, které zdrženlivě 
hlásily svoje neduhy.  

  Zleva: Marie Novotná, ved. aktivizačního úse-
ku, Václava Vorlíčková, Mgr. Božena Štýsová 
– výherkyně v kategorii klientky

Po zázračném vyléče-
ní všech pohádko-
vých bytostí se najed-
nou zhaslo a za hudby 
od  kapely Xindl X - 
„Láska v housce“ paní 
doktorky strhly ze 
sebe pláště i  zbytek 
převleku a  rozjely in-
dický tanec v podobě 
břišních tanečnic. 
Za  velkého potlesku 
diváků v  maskách 
skončila první část 
maškarního bálu. 
Začal tanec v  dopro-
vodu tří hudebníků ze 
Sýčiny. Sál se zaplnil 
tanečními choreogra-
fiemi všech zúčastně-
ných bytostí. Stoly se 
prohýbaly pod maso-
pustními koblihami 
a nálada byla výborná. 
Ceny byly rozděleny 
do  kategorií „zaměst-
nanec a klient“.

Třetí cenu získal pan Ludovít Lendel v převleku turka, druhá cena byla 
udělena paní Jiřince Bartošové za převlek egyptský faraon. A první cenu 
vyhrála dvojice čertice a Káča. Pod rouškou se schovávala paní Václa-
va Vorlíčková a paní Boženka Štýsová. Ceny zaměstnanců vyhrály tyto 
kolegyně: třetí cenu vyhrála naše vrchní sestřička Janička Březinová 
v  masce myšky Minnie, druhou cenu vyhrála holka ze Záběhlic Jitka 
Hrušková a tu smetánku zase slízla pečovatelka roku 2021 paní Alena 
Stinková. Po vyhlášení cen zábava pokračovala a za neúnavného tance 
se pomalu blížil, bohužel, konec. Když něco začne, tak to musí i skon-
čit, ale přítomné prožitky ve všech zůstávají a v tom je smysl naší práce 
a našeho velkého poslání. 

Aktivační pracovnice Magdalena Nešlehová a Iveta Veverková

 Jitka Hrušková, Alena Stinková, výherkyně v kategorii zaměstnanci

Poděkování firmě Baxant spol. s r. o.
Jménem Městského centra komplexní péče mi dovolte, abych mohla 
touto cestou poděkovat firmě Baxant spol. s r. o., jmenovitě panu Janu 
Baxantovi, který se rozhodl finančně podpořit naše zařízení.  V průběhu 
prosince (13. – 31. 12. 2021) firma obsloužila celkem 12 849 zákazníků 
a z každé účtenky se rozhodla darovat 1 Kč na zakoupení zdravotních 
stolků pro klienty MěCKP. Pan Baxant částku zdvojnásobil a tím umožnil 
nákup celkem sedmi velmi kvalitních zdravotních stolků.
Děkujeme.                                               Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka

Klub seniorů
Program v Klubu seniorů

Březen 2022
Úterý 1. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 2. 3. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 3. 3. 14:00 hod.  Kdo nebo co je to? - videoprojekce + hra
Úterý 8. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 9. 3. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 10. 3. 14:00 hod.  Paní Lenka Hýblová promítne fotografie, 

které pořídila během sbírky humanitární 
pomoci Ukrajině

Úterý 15. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 16. 3. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 17. 3. 15:00 hod. Přátelské posezení v Záložně
Úterý 22. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 23. 3. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 24. 3. 14:00 hod. Karetní a stolní hry
Úterý 29. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 30. 3. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 31. 3. 14:00 hod. Jaro je tu! - pranostiky a videoprojekce
Úterý 5. 4. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 6. 4. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 7. 4. 14:00 hod. Člověče nezlob se - hra

Benátecká hvězdárna
Astronomické jaro letos nastává 20. března v 16:33 SEČ

Mezi lety 2001 a  2100 drtivě převažuje začátek astronomického jara 
20. března.  Druhý nejčastější začátek je 19. března, teprve třetí je ve statis-
tice 21. březen. Je tady ovšem třeba podotknout, že jedno století je z hle-
diska této statistiky nedostatečně velký vzorek. Měli bychom sledovat celý 
400letý cyklus našeho gregoriánského kalendáře. Pak zjistíme, že ve 400le-
tém cyklu se 21. březen ocitá na druhém místě a v posledním století tohoto 
cyklu se četností dotahuje na 20. březen, nikdy jej však nepřekoná. V nepo-
slední řadě je také potřeba přiznat, že uvedená statistika platí pro začátky 
jara v SEČ. Vzdálenější časová pásma s ní mohou znatelně zamíchat.
A jak je to s tím školním datem 21. března. Stopy vedou zřejmě o pět 
století zpět, znovu na začátek gregoriánského kalendáře. Součástí gre-
goriánské reformy je totiž pevně stanovený začátek jara pro účely vý-
počtu Velikonoční neděle na 21. březen. Odtud zřejmě pochází datum 
uváděné v učebnicích.
A jak je to s nestejnou délkou dne a noci o rovnodennosti? Například letos 
je 20. března den o 10 minut delší než noc. A to nevypadá jako pouhý detail. 
Problém má fyzikální příčinu. Obklopuje nás totiž vzduch, v němž se sluneční 
světlo láme. Díky tomuto jevu – atmosférické refrakci – vidíme při západu 



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

a východu Slunce nad obzorem vlastně jeho obraz. Skutečný sluneční ko-
touč je už nebo ještě je celý pod obzorem. Díky tomu, že nám refrakce ráno 
i večer Slunce poněkud „přizvedává“ nad obzor, máme o rovnodennosti del-
ší den než noc. Dohromady ovšem mají stále svých poctivých 24 hodin.
Astronomové mají rovnodennost definovanou jako okamžik, kdy se 
Slunce ocitne v uzlu své zdánlivé dráhy mezi hvězdami, tedy na průse-
číku ekliptiky a světového rovníku.

Jan Veselý

Infocentrum
Turistická sezona se blíží

OD 1. 4. 2022 BUDE INFOCENtRUM BENátKY NAD JIZEROU 
OPĚt NA ADRESE ZáMEK 50.

Provozní doba:  Duben – říjen
Pondělí, Středa 8:00 - 11:30  12:30 - 17:00 hod.
Úterý, Čtvrtek 9:00 - 11:30  12:30 - 16:00 hod.
Pátek 8:00 - 11:30 12:30 - 16:00 hod.
Květen – září otevřeno víkendy i státní svátky
Sobota, Neděle 9:00 - 11:30 12:30 - 15:00 hod.

POZOR ZMĚNA!!!
Informační centrum má nové telefonní číslo: + 420 736 235 436.

Staré telefonní číslo 326  316  102 bude paralelně fungovat jen 
do 31. 3. 2022. Od 1. 4. 2022 bude v provozu pouze nové telefonní číslo!

Městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
tentokrát jsme z  nových knih vybrali titul „Hájovna“ od  Karly Kubíkové. 
Tato spisovatelka se narodila v r. 1948, žije ve středních Čechách a celý ži-
vot pracovala ve školství. Léta si psala tzv. „do šuplíku“, publikovat začala 
až v pozdním věku. Od této autorky máme v našem knihovním fondu ro-
mán „Spálená křídla“ z r. 2017. „Hájovna“ vypráví příběh o mateřské lásce, 
ztrátě svobody a životním stylu na samotě na území vojenského prostoru 
v 80. letech minulého století.  Z novinek můžeme nabídnout také „Franti-
šek Štěpán Lotrinský“ (Josef Bernard Prokop), „Člověk za oponou“ (Martin 
Goffa), „Manžel a záhadná blondýna“ (Alena Jakoubková), „Tisíce metrů ode 
dna“ (Jasmin Schreiber), „Katův polibek“ (Mons Kallentoft), „Než udeří stín“ 
(J. D. Robb), „Obhájce“ (Michael Connelly).
Přejeme příjemný začátek jara a pěkné čtenářské zážitky.

Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže na téma SPORT
V  letošním roce uplyne 100 let od  narození jedné z  nejvýznamnějších 
sportovních dvojic, Emila Zátopka a jeho ženy Dany Zátopkové, a zároveň 
výročí 70 let od jejich hvězdného úspěchu na olympiádě v Helsinkách.
V knihovně jsme se nechali inspirovat jejich celoživotní vášní pro sport 
a vyhlásili výtvarnou soutěž na téma SPORT.
Nyní můžeme s radostí vyhlásit výsledky této tvořivé sportovní výzvy. Sešlo se 
neskutečné množství krásných prací, přesněji 84 „sporťáckých“ obrázků. Bylo 
velmi těžké vybrat ty nej nej… Ti nejlepší obdrželi atraktivní ceny se sportovní 
tématikou jako deskové hry, knihy, kvízy, sportovní lahve, andělíčky „sporťáčky“ 
či sladkosti na dobití energie. Sladkou odměnu obdrží jako poděkování za účast 
každý „výtvarník“. Všechny výtvarné práce si lze prohlédnout na chodbě v Měst-
ské knihovně Benátky nad Jizerou a webu benatky.cz/knihovna/fotogalerie/.
Nejhezčí obrázky: Tadeáš Bobok, Adéla Nováková, Amálie Hurtová, 
Emma Vojtová, Adéla Horáková, Ema Heřmanová, Aneta Mazancová,  
Jasmína Zdichyncová
Ocenění za originalitu: Eliška Bühler, Edita Gruhnová
Ostatní ocenění: Kamila Gruhnová, Gabriela Dlasková, Ema Hlavsová, 
Miluška Hlavsová, Maršík Jiří, Karolína Hlaváčková MěK

 Ocenění za originalitu

 Ostatní ocenění

 Nejhezčí obrázky

Kruh přátel umění
Graffovo kvarteto v Záložně

Dne 22. března opět po  letech uslyšíme brněnské Graffovo kvarteto. 
Tvoří ho houslisté Štěpán Graffe a Lukáš Bednařík, violista Leoš Černý 
a violoncellista Michal Hreňo. 
Vystoupení zahájí Smyčcovým kvartetem B dur č. 8, D 112 Vídeňana 
Franze Schuberta. Následovat bude třetí kvartet těšínského rodáka Vik-
tora Ullmanna, jednoho z mnoha významných skladatelů první polovi-
ny minulého století, jehož život skončil v nacistickém vyhlazovacím tá-
boře. Po přestávce soubor přednese dílo skladatele svého města, druhý 
smyčcový kvartet Leoše Janáčka Listy důvěrné.
Koncert Graffova kvarteta začíná v úterý 22. března o půl osmé v malém 
sále novobenátecké Záložny.

Lubomír Filipec

 Graffovo kvarteto 



16 17 10. března 2022

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ěstské knihovny, František Stýblo/PPNA.cz, webové stránky Gaffova kvarteta, webové stránky M
iroslava Sekery

Poděkování za krásné chvíle s živou hudbou
Živá hudba se pomalu vrací do našich životů! A to je moc dobře, proto-
že bez živých vystoupení, bez interakce mezi umělcem a publikem, by 
svět kolem nás byl mnohem chudší.
Děkuji všem účinkujícím, posluchačům, divákům a především organi-
zátorům, že vydrželi období všelijakých omezení, opatření a překážek 
a postupně nás vrací do normálního světa. 
Děkuji mnohokrát panu Lubomíru Filipcovi a benáteckému Kruhu přá-
tel umění za jejich aktivitu a obětavost a těším se na další spolupráci! 
A za dnešní (15. 2. 2022) úžasný hudební zážitek děkuji především mis-
tru Ivo Kahánkovi! 

PhDr. Karel Bendl, starosta města

 Klavírista Ivo Kahánek v Benátkách nad Jizerou...

 ... a spokojení posluchači hudby v jeho podání

Miroslav Sekera 5. dubna v Záložně
Dne 5. dubna se uskuteční vystoupení 
klavíristy Miroslava Sekery přeložené 
z  původního termínu 30. listopadu 
loňského roku. V jeho programu došlo 
jen k  drobným změnám, uslyšíme 
tedy na úvod Sonátu C dur č. 60, Hob. 
XVI/50 Josepha Haydna. Následovat 
budou Nocturno cis moll op. posth., 
Berceuse Des dur op. 57 a  Polonéza 
As  dur op. 53 Frederyka Chopina. 
Po  přestávce zazní 9 variací na  Me-
nuet J. P. Duporta, KV 573 Wolfganga 
Amadea Mozarta, Lisztova transkripce 
Lacrimosa z  Mozartova Requiem 
d moll, KV 626 a na závěr tři Lisztovy 
Útěchy (Consolation).

Koncert Miroslava Sekery začíná v  úterý 5. dubna v  19:30 hod. 
v malém sále novobenátecké Záložny.

Lubomír Filipec

Divadelní spolek Bazilišek
Vážení a milí čtenáři,
tak si s námi coronavirus opět kapánek pohrál a bohužel, jsme se s oče-
kávanou hereckou partičkou z Bakova nemohli, vzhledem k jejich ne-
čekané karanténě, v únoru potkat. Nezoufejte však, pokud vše dobře 
dopadne, máme pro ně  náhradní termín v květnu.
Nyní od nás však přijměte pozvánku na představení dubnové. Vyslyšeli 
jsme poptávku po znovuuvedení naší nové hry „Svoboda na zkoušku“, 

která měla v listopadu minulého roku premiéru. Vzhledem k nepříznivé 
situaci se mnoho z vás nemohlo přijít podívat, a tak vás snad tímto po-
činem potěšíme.
Tak tedy,

DS BAZILIŠEK BENÁTSKÝ
uvede

v pondělí 4. dubna v 19:00 hodin
představení

„SVOBODA NA ZKOUŠKU“
v KVC Záložna

Samozřejmě, že případné změny uvedeme jak na našich, tak i na strán-
kách města, rozhlasem, na FB, e-mailem.
Omlouváme se návštěvníkům, kteří přišli na  neuvedené představení 
zbytečně, ale ona i taková večerní procházka Benátkami může být pří-
jemným potěšením.
Mějte pěkné dny 

Bazilišek benátský 

Muzeum Benátecka 
Únor v muzeu

V měsíci únoru se konala první beseda nového cyklu nazvaného Setká-
ní v muzeu. Tématem této besedy byli páni z Dražic. Bc. Kristýna Číhová 
z Muzea Benátecka nás zavedla do doby, kdy byl postaven hrad Dražice, 
jehož majitelé se významně podíleli na vládě v našich zemích a neméně 
významně ovlivnili i naše město – Jan z Dražic kolem roku 1343 založil 
Nové Benátky. Páni z Dražic se svědomitě starali o své panství, rozmno-
žovali majetek a řada z nich působila zároveň v duchovní službě – ať už 
jako kněží, či dokonce biskupové.

Novinky
Muzeum Benátecka vás zve na přednášku Jiří Kezelius Bydžovský a jeho 
svět. Bc. Jakub Procházka z Muzea Mladoboleslavska vám přiblíží auto-
ra první mladoboleslavské kroniky a život v 1. pol. 17. stol. Bydžovský 
(1576–1655) byl mladoboleslavský učitel, písař a primas. Přednáška se 
uskuteční dne 17. 3. od 17 hodin v druhém patře zámku v Muzeu Bená-
tecka. Vstupné: 30 Kč.
Ve středu 6. 4. v 17 hodin vás zveme do Muzea Benátecka na vernisáž 
výstavy fotografií z  cyklu Jak šel čas… nazvanou Zaniklé budovy Be-
nátecka. Jedná se o  fotografie pořízené v  období 19. - 20. století za-
chycující benátecké stavby, které dnes již neexistují anebo byl změněn 
jejich původní účel. Slavnostní vernisáž hudebně doprovodí benátecká 
schola.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka



18Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / HISTORIE

Historie 
Nahlédnutí do únorového Týdeníku Benátky, rok 1940

Týdeník Benátky, 23. února 1940, rubrika „Denní zprávy“
ZE SCHŮZE  obec. Zastupitelstva novobenátského. Starostovi města 
byla zvýšena odměna za úřadování z 4200 K na 6600 K ročně. – Obecním 
zaměstnancům přiznány zákonité drahotní přídavky. – Paušál zvěrolé-
kaře za prohlídky byl zvýšen z 500 na 800 K měsíčně. – Obecní dělníci 
dostanou 10 proc. přídavek k hodinovým mzdám. – Schválen odprodej 
obecního pozemku u remízku Ing. Soukalovi. – V doplňovacích volbách 
zvolen do městské rady p. Jos. Miller, zam. Fy Karbo, do obec. Zastupi-
telstva p. Alois Husa, řezník. – Domovské právo přiznáno 19 žadatelům.

Týdeník Benátky, 23. února 1940, rubrika „Denní zprávy“
O PŘÍSTUP NA VINICI. 

V  poslední schůzi obecního zastupitelstva v  N. Benátkách upozornil 
p. Kučera na skutečnost, že kolonie na Vinici jest zcela odříznuta od ko-
munikace. Jediné spojení Vinice se zámeckým parkem bylo nedávno 
přerušeno, neboť obec prodala pozemek, kterým vedla jediná cesta 
k nevelké, ale lidnaté kolonii na Vinici. Schody, spojující Vinici s kopcem, 
jsou stále ve velmi špatném stavu a jest obava, aby nedošlo k většímu 
úrazu, když o malé v posledních dnech nebylo zde nouze. Vinice jest 
tak odříznuta od spojení, že v případě nemoci nedostalo by se sem ani 
sanitní auto. Podle vyjádření městské rady má dojíti brzy k odstranění 
těchto nemožných poměrů tím, že hned po skončení kanalisace v kopci 
a  po  rozboření zdi oddělující kopec od  parku bude zřízena cesta pro 
pěší i povozy od domu p. Maštalíře. Jest nejvýše na čase, aby Vinice byla 
zapojena na komunikaci a stala se tak skutečnou čtvrtí města.

Policie ČR
Napadení ženy neznámým mužem na cyklostezce 

v Benátkách nad Jizerou 
V úterý 22. února, okolo 14. hodiny, na cyklostezce v ulici Tovární, byla 
napadena žena neznámým mužem. Po této trase šla poškozená 51letá 
žena, kde byla oslovena neznámým mužem, sedícím na lavičce. Ten ji 
požádal o cigaretu, avšak žena odvětila s  tím, že nemá a pokračovala 
dál. V tu chvíli k ní zezadu přistoupil neznámý agresor, který ji nezjiště-
ným předmětem udeřil do oblasti tváře a tím ji způsobil drobné řezné 
poranění.
Poškozenou ženu transportoval vrtulník do jedné z pražských nemoc-
nic, nicméně ale nikoliv kvůli zranění, ale z toho důvodu, že se její zdra-
votní stav zhoršil zřejmě kvůli jejímu onemocnění, s nímž se léčí.
V  souvislosti s  touto událostí se mladoboleslavští kriminalisté obrátili 

na všechny občany s žádostí o pomoc při ztotožnění pachatele a ná-
sledně jeho dopadení. Mělo se jednat o muže tmavší pleti, ve věku asi 
25 až 30 let. Na sobě měl mít šedou mikinu s kapucí, kterou měl nasa-
zenou na hlavě. 
Usilovnou prací kriminalistů, a i díky spolupráci s městem Benátky nad 
Jizerou, se kriminalistům podařilo podezřelého 23letého muže ztotož-
nit a dopadnout. Muže zadrželi a 25. února proti němu zahájili trestní 
stíhání a obvinili ho z trestného činu těžké ublížení na zdraví ve stádiu 
pokusu. Současně kriminalisté podali státnímu zástupci podnět na vze-
tí obviněného muže do vazby. 
Obviněný muž byl již v minulosti za násilnou trestnou činnost pravo-
mocně odsouzen a ve vězení si odpykal 2letý trest.
V případě prokázání viny a odsouzení mu nyní hrozí až 10letý trest od-
nětí svobody.

por. Ing. Bc. Barbora Schneeweissová, tisková mluvčí

Z činnosti Policie ČR Benátky nad Jizerou
Policie ČR pravidelně monitoruje kriminalitu v obvodu Benátky nad Ji-
zerou. Ve  spolupráci s  místním Obvodním oddělením Policie ČR vám 
přinášíme měsíční statistiku.
Objasněné realizované případy leden 2022:
- Zanedbání povinné výživy
- 6 x řízení vozidla přes zákaz, 4 x pod vlivem alkoholu nebo OPL
- Podvody
- Maření výkonu úředního rozhodnutí
- 4 x trestní spisy postoupeny na SKPV Mladá Boleslav k zahájení tr. stíhání
- 1 x odloženo pro neúčelnost, 1 x předáno k projednání přestupku, 
1 x odloženo
Bezpečnostní opatření:
- Dopravně bezpečnostní akce pohyb chodců a cyklistů
- Nesprávné parkování – 29 případů

Dopisy
Odehrály se všechny návštěvy i první akce

MAP v ORP Lysá nad Labem funguje od léta
Už od léta funguje Místní akční plán (MAP) v obci s rozšířenou působ-
ností (ORP) Lysá nad Labem. Za těch pár měsíců se podařila celá řada 
aktivit. Byť některé z nich musely být kvůli covidové situaci on-line.
Protože lyský MAP začíná úplně od  nuly, bylo nejprve nutné obejít 
všechny školy a školky, které do ORP patří. To ani zdaleka nejsou insti-
tuce pouze v Lysé nad Labem, ale také v Milovicích, v Benátkách nad 
Jizerou a v přilehlých obcích.
Kolečko po  školách a  školkách začalo v  září. Tedy v  jednom z  nejná-
ročnějších měsíců školního roku. Ne všichni na  návštěvu zaměstnan-
ců Místního akčního plánu v  ORP Lysá měli čas, a  tak trvalo skoro až 
do konce listopadu, než se podařilo navštívit každého.

Potřeby škol
Tyto návštěvy bylo nutné udělat proto, aby se zaměstnanci MAPky se-
známili s řediteli či zástupci škol a aby zmapovali, jaké jsou jejich oprav-
dové potřeby. Ukázalo se, že školy a  školky v  ORP jsou na  tom velmi 
různě. To se týká například počítačové gramotnosti, na níž se váže pře-
chod k novému vzdělávacímu plánu v ICT, ale také používání BeeBotů, 
ozobotů a dalších robotů.

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 13. 3. 2022, 14:00 hodin, Komentova-

ná prohlídka benáteckých kostelů. Místo 
konání: Benátky nad Jizerou. Organizátor: 
Římskokatolická farnost.

 17. 3. 2022, 15:00 hodin, Přátelské po-
sezení. Místo konání: KVC Záložna - velký sál. 
Organizátor: město Benátky nad Jizerou.

 19. 3. 2022  20:00 hodin, 10. Volejba-
lovo - vodácký ples. Místo konání: KVC Zá-
ložna - velký sál. Organizátor: VK Benátky nad 
Jizerou a Sportovní klub vodního slalomu Be-
nátky nad Jizerou.

 22. 3. 2022, 16:00 hodin, Školníček 
- Základní škola Husovo náměstí, Be-
nátky nad Jizerou. Místo konání: ZŠ Hu-
sovo náměstí, Benátky nad Jizerou. Orga-
nizátor: ZŠ Husovo náměstí 55, Benátky 
nad Jizerou.

 22. 3. 2022, 18:00 - 20:30 hodin, Spor-
tovec roku 2021. Místo konání: Městská 
sportovní hala Dražice NIBE Aréna. Organizá-
tor: město Benátky nad Jizerou.

 22. 3. 2022, 19:30 hodin, Koncert KPU 
- Graffovo kvarteto. Místo konání: KVC Zá-
ložna - malý sál. Organizátor: město Benátky 
nad Jizerou a Kruh přátel umění. Plné vstup-
né: 100 Kč - Snížené vstupné: 50 Kč.

 27. 3. 2022,  14:00 hodin, Jarní slav-
nost. Místo konání: Les Okrouhlík. Organizá-
tor: Spolek Mondík.

 4. 4. 2022, 19:00 hodin, DS Bazilišek 
benátský – Svoboda na zkoušku. Místo ko-
nání: KVC Záložna – velký sál. Organizátor: DS 
Bazilišek benátský.

 5. 4. 2022, 19:30 hodin, Koncert KPU 
- Miroslav Sekera. Místo konání: KVC Zálož-

na – malý sál. Organizátor: město Benátky 
nad Jizerou a KPU Benátky nad Jizerou. Plné 
vstupné: 100 Kč - Snížené vstupné: 50 Kč

 6. 4. 2022, 13:00 - 16:00 hodin, Zápis 
žáků do  budoucích 1. ročníků - ZŠ Praž-
ská, Benátky nad Jizerou. Místo konání: ZŠ 
Pražská, Benátky nad Jizerou. Organizátor: ZŠ 
Pražská, Benátky nad Jizerou

 6. 4. 2022, 13:30 hodin, Zápis do 1. tříd 
- ZŠ Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou. 
Místo konání: ZŠ Husovo náměstí, Benátky 
nad Jizerou. Organizátor: ZŠ Husovo náměstí 
55, Benátky nad Jizerou.

 9. 4. 2022, 10:00 hodin, Zahájení moto-
cyklové sezony, sraz motocyklů bez omezení 
roku výroby. Místo konání: Benátky nad Jize-
rou. Start na náměstí Na Burse, před Zlatnictvím 
Šulc. Organizátor: AMK VETERAN CAR CLUB.



18 19 10. března 2022

Fotografie na této dvoustraně: M
ěstský úřad - archiv, František Stýblo/PPNA.cz

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

Zatímco některé školy, jsou v používání moderních technologií na vel-
mi vysoké úrovni, v jiných jsou velmi zastaralé počítačové učebny. Školy 
by byly rády za školení v  této oblasti i  kdyby jim někdo s vybavením 
pomohl. Ty, které jsou v lepší situaci bývají často ochotné sdílet své pe-
dagogy k ukázkové hodině, případně k besedě pro ostatní.
Ředitelé často zmiňovali, že by školení v ICT potřebovali také pedago-
gové. Učitele dále nezřídka trápí vyhoření, ztráta motivace a v někte-
rých školách jejich zástupci zmiňovali potřebu vylepšení komunikace 
učitel – rodič.
Instituce by potřebovaly také logopeda a  právníka specializovaného 
na školskou problematiku, uvítaly by však i seznam takových odborní-
ků. Školy a školky by se rády navštívily mezi sebou.
Velmi velký problém v ORP Lysá nad Labem je také vaření. Školy a škol-
ky si ve většině případech nevaří, ale vozí jim obědy – případně snída-
ně/svačiny specializovaná firma.

Uskutečněné akce
Během listopadu a prosince se MAPce podařilo realizovat několik akcí. 
Proběhla beseda pro asistenty pedagoga mateřských škol, další pro asi-
stenty ze základek (obě pod vedením logopedky a speciální pedagožky 
Martiny Večeřové), dále se odehrál seminář pro učitele českého jazyka 
se spisovatelkou Klárou Smolíkovou.
Devátého listopadu se sešel Řídicí výbor, aby odsouhlasil všechny důle-
žité materiály a na přelomu listopadu a září následovaly také Pracovní 
skupiny: pro matematickou a  čtenářskou gramotnost, pro rovné příle-
žitosti a finanční. Po novém se sešly také ředitelky a zástupkyně mateřin 
a  v  plánu jsou také další akce, které mají za  úkol podpořit pedagogy 
a asistenty v jejich náročné práci. V rámci Pracovních skupin začíná plá-
nování dalších aktivit.

Zuzana Zelenková, koordinátor plánování a facilitace

Jarní veletrhy na lyském výstavišti Zemědělec a Chalupář 
jsou v přípravách  

Od 23. do 27. 3. 2022 bude probíhat největší zahrádkářská a zeměděl-
ská událost jarní Zemědělec a s ní spojená akce pro chalupáře, chataře 
a kutily Chalupář. Seženete zde vše, co si zahrádkáři, pěstitelé a chalu-
páři mohou přát. 
 Připravujeme také novinku, zvláště pro rodiny s dětmi -  FARMA, která 
bude jistě skvělým tipem, jak si užít celý den na výstavišti. Děti si budou 
moci pohladit ovce, kozy, koně, husy, králíky a další hospodářská zvířata 
našeho venkova. Součástí Farmy v hale A1 bude výstava historických 
zemědělských strojů.
„Dobrou zprávou také je, že jsme mimořádně přesunuli výstavu Chalu-
pář z únorového termínu  a přidali ji k jarnímu Zemědělci,“  říká Ondřej 
Matouš, ředitel Výstaviště Lysá nad Labem. V hale C tak každý, kdo se již 
těší, jak vyrazí na své rekreační stavení, nalezne krásné dekorace a vy-
chytávky. 
A velké překvapení pro milovníky dechové hudby - po celých pět dnů 
bude probíhat v prvním patře haly A2 Festival dechovky, na kterém se 
představí mnoho zvučných jmen dechovkových orchestrů. „Návštěvníci 
se mohou těšit na  Babouky, Krajanku, Kmochovku, Táboranku, Květo-
vanku, Stříbrňanku a  další,“ dodává na  závěr Eva Švecová. Vstupenky 
jsou již k dispozici na GoOUT v předprodeji. 
Přijďte oslavit jaro s plnou parádou na Výstaviště Lysá nad Labem!
Více informací najdete na:  www.vll.cz

Eva Švecová
Poděkování

Rádi bychom touto cestou poděkovali sestřičkám z Domácí péče Měst-
ského centra, Benátky nad Jizerou za péči o našeho tatínka Václava Klo-
mínka. Za jejich obětavý a lidský přístup až do poslední chvíle. Děkujeme.

Dcery Lenka a Martina s rodinami

V z p o m í n k a
Dne 21. března tomu bude 5 let, co nás navždy  

opustila milovaná maminka, babička, prababička, 
sestra a teta, paní 

B o ž e n a    B r o ž k o v á.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Hana a Květa s rodinou. 

V z p o m í n k a
Dne 27. 3. 2022 uplynou 4 roky, kdy nás náhle a na-

vždy opustil, bez jediného slůvka rozloučení, pan
J a r o s l a v   Š m e j k a l. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Stále vzpomíná dcera a bratři s rodinami.

Divadelní představení 
„VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ tEČE VODA“

Tři směšné příběhy, zároveň i velice lidské, které mohou potkat 
každého z nás.

25. 4. 2022 od 19 hodin – KVC Záložna - velký sál
Hrají:  Petr Nárožný, Václav Vydra, Jiří Ptáčník, Libuše Švormová, 

Naďa Konvalinková a Eva Janoušková.
Pořádá: město Benátky nad Jizerou
Vstupné 200 Kč, od 12. řady 150 Kč

Předprodej vstupenek probíhá do konce března v 1. patře Městské 
knihovny, od 1. 4.  se přesune do Infocentra v zámeckém areálu.

R  o   z   l  o   u   č  e  n  í
Dne 29. 1. 2022 nás navždy opustil náš milovaný 

tatínek a dědeček, pan
V á c l a v   K l o m í n e k. 

Děkujeme touto cestou všem přátelům a známým 
za účast na posledním rozloučení, květinové dary 

a upřímná slova útěchy v kondolencích.
Dcery Lenka a Martina s rodinami.

Zlatá svatba
Dne 25. února 2022 oslavili 50 let společného manželského života

pan Jaroslav Proček a paní Zdeňka Pročková, 
roz. Steidlerová, z Benátek nad Jizerou.

U příležitosti této významné životní události byli 26. února 2022 
přivítáni starostou města v obřadní síni městského úřadu, 

kde proběhl slavnostní akt.



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka

Kompletní 
sortiment  pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále krmivo pro drobná  
hospodářská zvířata.
Pro rybáře krmné směsi od firmy 
Mikbaits a katalogový sortiment 
na objednávku.

Krmiva 
a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

Civilní bezpečnostní služba 
přijme do pracovního poměru

studenty • osoby se ZPS • starobní důchodce

na pozici

PRACOVNÍK OStRAHY A RECEPCE
Výhodné mzdové podmínky.

Náborový příspěvek pro osoby ZTP 
ve výši 5000 Kč.

Bližší informace na tel: 608 313 199, 732 408 337.

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách

P r o d e j   s l e p i č e k 
Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.
Stáří 16 - 20 týdnů – cena 199 - 245 Kč/ks.

Prodej: Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů
26. 3., 9. 4., 14. 5., 4. 6. 2022 - 14:20 hodin

23. 6. 2022 - 13:00 hodin
VýKuP KrÁličích KOžeK

Cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

Nastup k nám 
do skladu nebo výroby
a získáš spoustu benefitů

JAKÉ BENEFITY NABÍZÍME:
•  dotovanou firemní dopravu  

ze širokého okolí

•  příspěvek na stravování v hodnotě  

101 Kč za směnu

•  příspěvek na dětské tábory,  

školy v přírodě a kurzy

•   Multisport kartu na sportovní vyžití 

a řadu dalších

KOHO POTŘEBUJEME: 
Výrobní operátory
Pro montáž automobilové elektroniky 

na směny (stačí základní vzdělání 

a zručnost)

Skladové manipulanty
Pro manuální obsluhu skladu na smě-

ny (stačí základní vzdělání a pečlivost)

Operátory vysokozdvižného vozíku
Pro mobilní obsluhu skladu (stačí  

základní vzdělání a platný řidičák VZV)

Systémové operátory skladu
Pro práci s počítačem, skenování  

a evidenci v systému (stačí maturita)

Zvyšujeme 
plat ihned 
po prvním 

roce

KONTAKTUJ CONTINENTAL BRANDÝS NAD LABEM:
Zuzana Šandorková, e-mail: zuzana.sandorkova@continental.com
tel.: +420 734 268 248, web: continental.jobs.cz/brandys

OAUT-C11162293-Nabor-93x134-Sklad-Elektro-Zpravodaj-Benatecka-v2omi.indd   1 16.09.2021   15:40



20 21 10. března 2022

INZERCE

Pobočka na nové adrese:
Pražská 83/64, Benátky nad Jizerou

naproti původní provozovně.

OKHE-ONE-E-Limited_CZ_190x134_Zpravodaj.indd   1 22.12.21   9:36

Stylová restaurace se zahrádkou!

•  dobře ošetřené točené pivo, kvalitní moravská vína, vynikající kuchyně

•  zahrada s terasou, grilem a dětským koutkem

•  svatby, oslavy, promoce, zahradní slavnosti, menší oslavy v salonku

•  nekuřácké prostředí, příjemná obsluha

Raabova 108

Benátky nad Jizerou

tel. 603 864 233

Vaše spolehlivá � skárna
v Benátkách nad Jizerou

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz



22

INZERCE

22Zpravodaj Benátecka121006_17_SkodaAuto_Sekova-knizka_210x297.indd   1 14.01.2022   13:18



22 23 10. března 2022

SPORT

22

Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou

H O K E J
V měsíci únoru sehrávalo benátecké „A“ mužstvo celkem velké množství 
zápasů, neboť se dohrávala odložená utkání z měsíce ledna. Dle koneč-
ných výsledků si už jistě každý hokejový fanoušek dokázal spočítat, že 
nepříznivé výsledky nás pro další sezony už zcela určitě vyřadí ze sezna-
mu účastníků soutěže I. ligy ČR. Podrobnější hodnocení po závěru mis-
trovské sezony a jak to vůbec do budoucna bude s benáteckým senior-
ským hokejem – to vše se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje, kde pro vás 
chystáme rozhovory s některými organizačními pracovníky. Dnes vám 
tradičně přinášíme tabulku výsledků jednotlivých sehrávaných zápasů.

HC Benátky – LHK Jestřábi Prostějov 2 : 4 Pabiška, Dlouhý
HC Benátky – SC Kolín 4 : 5 Wiencek, Špaček, Jansa, Kovář
HC Benátky - SK Horácká Slavia Třebíč 1 : 3 Klapka
HC Baník Sokolov - HC Benátky  1 : 5 Pabiška, Wiencek, Dlouhý, Klapka 2
Draci PARS Šumperk - HC Benátky 3 : 1 Klapka
HC Benátky – SK Trhači Kadaň KONTUMACE
 HC Dukla Jihlava - HC Benátky 7 : 4 Pabiška, Gajda, Jansa, Wiencek
HC Benátky -  Valašský hokejový klub 2 : 8 Špaček, Vomáčka
HC RT Torax Poruba - HC Benátky 5 : 4 pp Křepelka, Gajda, Cikhart, Pabiška

Hana Sloupová
Benátky se po čtrnácti letech loučí s první ligou

Jedenáctý duben roku 2008. V poslední minutě domácího barážového 
zápasu proti Technice Brno trefuje Petr Weiss prázdnou branku a téměř 
dvanáct stovek fanoušků na  zdejším hokejovém stadionu propuká 
v  jásot. Tento gól dal konečné razítko na  postup benáteckého klubu 
do druhé nejvyšší hokejové soutěže. Po čtrnácti sezonách, z nichž ně-
které se zapíší tučným písmem do zdejší kroniky, bohužel, Benátky se-
stupují do druhé ligy. Za dobu působení v této soutěži změnila první 
liga několikrát název, benátecký dres přetáhly přes hlavu stovky hráčů, 
na lavičce stanulo několik trenérů. 

Sezona 2008/09
Před premiérovou sezonou v  druhé nejvyšší hokejové soutěži se be-
nátecký tým stal farmou extraligových libereckých Bílých Tygrů a ruku 
v ruce s nimi nakonec procházel všemi prvoligovými ročníky. Úspěšné-
ho hlavního trenéra Luďka Škalouda vystřídal tehdy dvaatřicetiletý Petr 
Haken. Luděk Škaloud se posunul na post asistenta trenéra vedle An-
tonína Nečase. Benátecký tým byl posílen o několik zkušených hráčů, 
v  čele s  Michalem Havlem, Stanislavem Procházkou, Mojmírem Musi-
lem, Jiřím Kudrnou či Václavem Drábkem. Avšak na úvod zaplatil nováč-
kovskou daň. V  polovině listopadu vystřídal Petra Hakena u  kormidla 
ostřílený trenérský bard Vladimír Čermák a dovedl svůj celek do před-
kola vyřazovací části. Zde si Benátky hravě poradily s  Chrudimí na  tři 
zápasy. Ve čtvrtfinále nestačily na Ústí nad Labem. Nejproduktivnějším 
hráčem této sezony byl s 27 kanadskými body Antonín Dušek. 

Sezona 2009/10
Ke změně trenéra došlo i před následujícím ligovým ročníkem. Vladi-
mír Čermák vyslyšel vábení extraligové Mladé Boleslavi a na trenérské 
křeslo usedl Milan Černý. V benáteckém kádru se dravé mládí snoubilo 
se zkušeností. První ostruhy v profesionálním hokeji zde udělal kupří-
kladu český reprezentant Michal Bulíř a při své premiéře ihned skóroval. 
Benátky se dostaly do čtvrtfinále play-off, kde po těsných výsledkách 
nestačily poměrem 1:3 Znojmu. Nejproduktivnějším hráčem byl Josef 
Skořepa, který nasbíral 26 bodů.

Sezona 2010/11
Říká se, že třetí sezona bývá nejtěžší. Pro benátecké hráče to ale neplati-
lo. V brance podávali velmi dobré výkony Jiří Stejskal s Tomášem Vošvr-
dou. Obranu řídila produktivní dvojice Michal Pavlů – Petr Kolmann 
a v útoku řádil nejproduktivnější hráč, více než dvoumetrový Tomáš Ur-
ban, jenž získal 46 bodů. Důležitou úlohu hrál také velmi zkušený Tomáš 
Klimt, který byl příkladným mentorem pro o několik dekád mladší spo-
luhráče. Benátečtí se opět dostali do čtvrtfinále vyřazovací části a znovu 
se postavili Znojmu, které zle potrápili. Rozhodovat musel až pátý zápas 
na  jihu Moravy, který zvládli domácí. Benátky se ale rozhodně stydět 
nemusely, vždyť dokázaly všem fanouškům, napříč první ligou, že se 
s nimi musí počítat. 

Sezona 2011/12
Opět pod taktovkou Milana Černého započala čtvrtá prvoligová sezona 
benáteckého týmu. Před ní přišel z Mladé Boleslavi obránce Jan Jaro-
měřský, který se v Benátkách vypracoval ve stěžejního beka, chytil šan-
ci za pačesy a následně odstartoval svoji úspěšnou hokejovou kariéru 
v extraligové Olomouci či Třinci. O přísun bodů se staral veterán Lukáš 

 Náš odchovanec Radim Šimek

Král, který do  Be-
nátek přestoupil 
z Chrudimi. Nasbí-
ral jich 57 a usadil 
se mezi nejlepšími 
prvoligovými hrá-
či. Zdejší ochozy 
se také dočkaly 
prvního odcho-
vance ve  druhé 
nejvyšší soutěži. 
Za  zdejší A  muž-
stvo si totiž zahrál 
Radim Šimek, nyní 
český reprezen-
tant a  hráč klubu 
NHL San Jose 
Sharks. Příjem-
ným překvapením 
byl urostlý obrán-

ce Ondřej Vitásek. I v této sezoně Benátky nechyběly ve vyřazovacích 
bojích. Favorizovaná Olomouc, v čele s olympijským vítězem Jiřím Do-
pitou, se zle zapotila. Rozhodnutí přinesl sedmý duel na Hané a výhra 
5 : 3 domácího oddílu.

Sezona 2012/13
V  průběhu další sezony se hlavní trenér Milan Černý přesunul 
na  post asistenta trenéra do  Liberce a  na  benáteckou lavičku se 
vrátil Vladimír Čermák. Byť Lukáš Král (35 kanadských bodů) vy-
hrál klubovou produktivitu, na své výkony z předchozí sezony plně 
nenavázal. Bodově velmi dobrou sezonu měli Josef Skořepa s To-
mášem Klimtem. V  obraně se dařilo Janu Jaroměřskému či Petru 
Kolmannovi. Poprvé nastoupil ve  zdejším dresu velký talent čes-
kého hokeje Pavel Zacha. Přesto to na  účast v  play-off tentokrát 
nestačilo. I když si benátečtí hráči zahráli play-out, starosti se zá-
chranou žádné neměli.

Sezona 2013/14
Před zahájením této sezony přišla smutná zpráva. Po dlouhé, těž-
ké nemoci zemřel prezident benáteckého hokejového klubu pan 
PhDr. Bohumil Bartoň. Novým trenérem zdejšího A mužstva se stal 
Filip Pešán a úvod soutěže se Benátkám nad Jizerou vůbec nepo-
vedl. Po debaklu na šumperském ledě v 11. kole klesly až na úplný 
chvost. Pomohlo angažování slovenského brankáře Adama Tren-
čana, který se v  bráně střídal převážně s  Janem Lukášem ze Lva 
Praha či libereckým Markem Schwarzem. Zlepšené výkony v  prů-
běhu sezony, podpořené důležitými brankami Michala Bárty, Jana 
Plodka, Víta Jonáka či Josefa Skořepy, pomohly benáteckému cel-
ku do  play-off, kde ve  čtvrtfinále, hraném na  šest zápasů, nesta-
čil na regionálního rivala z Mladé Boleslavi, později postupujícího 
do  české extraligy. V  této sezoně se stal nejproduktivnějším hrá-
čem oblíbenec zdejších ochozů Josef Skořepa, který získal 31  ka-
nadských bodů. 

Sezona 2014/15
Sezona 2014/15 se stala zřejmě nejúspěšnějším prvoligovým ročníkem 
v  historii benáteckého hokeje. Pod vedením Filipa Pešána předváděli 
benátečtí hráči líbivý hokej, který jim přinášel body do tabulky. Bodově 
se dařilo Josefu Mikyskovi (37 bodů). Střelecky přispívali Josef Skořepa 
s Janem Plodkem. Po Radimu Šimkovi nastoupil za Benátky další zdejší 
odchovanec, útočník Vojtěch Havlas. Benátečtí hráči se dostali do před-
kola play-off, kde ve třech zápasech spláchli Litoměřice. Ve čtvrtfinále 
stanuli proti velmi těžkému soupeři z jihu Čech – českobudějovickému 
Motoru. S ním svedli urputnou, šestizápasovou bitvu, na  jejímž konci 
byly šťastnější České Budějovice. To již Benátky vedl Milan Černý, který 
v závěru základní části nahradil Filipa Pešána, který započal svoji úspěš-
nou misi v Liberci.

Sezona 2015/16
Trenéři se opět měnili. Novým mužem na benátecké střídačce se stal 
Jiří Čelanský. Novinkou také byla spolupráce s  dalšími extraligovými 
celky – pražskou Spartou a  Mladou Boleslaví. Benátky však na  minu-
lou, úspěšnou sezonu nenavázaly. Vítězem produktivity se stal Jan Plo-
dek, který nasbíral „jen“ 24 kanadských bodů. Dařilo se obránci Jiřímu 
Říhovi, který měl pouze o  čtyři body méně. Benátečtí fanoušci mohli 
sledovat um bývalého reprezentanta a hráče NHL Václava Pletky nebo 
mladého, talentovaného Dominika Lakatoše. V Benátkách nad Jizerou 
si zahrál také první zámořský hráč – Kanaďan Kurt Etchegary. I díky je-
jich výkonům neměly Benátky žádné starosti se záchranou, byť v play-
-off tentokrát chyběly.



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

Sezona 2016/17
Kooperace tří extraligových celků byla ještě prohloubena. V  brance zářil 
Sparťan Filip Novotný. Svůj um předváděl i z Českých Budějovic zapůjčený 
benátecký odchovanec – brankář Petr Kváča. Důležité branky vstřelil mladý 
obránce Filip Pyrochta. Body zajišťovala především trojice Josef Mikyska, 
Jan Víšek a Jan Plodek. Prvně jmenovaný také vyhrál se 30 body klubovou 
produktivitu. Benátečtí se dostali do  předkola play-off, kde po  rozhodu-
jícím pátém zápase nestačili na třineckou farmu z Frýdku-Místku. Byla to 
také poslední účast Benátek nad Jizerou ve vyřazovacích bojích.

Sezona 2017/18

 Současný generální manažer české hokejové 
reprezentace Petr Nedvěd

Po  předchozí sezoně 
skončil v  Benátkách 
nad Jizerou hlavní tre-
nér Jiří Čelanský, je-
hož nahradil bývalý 
benátecký útočník Jiří 
Kudrna. V  brance se 
prakticky rovným dí-
lem podělili o  šanci 
Aleš Stezka s Josefem 
Kořenářem. Ani oni 
však nezabránili čet-
ným debaklům. Be-
nátky se pro tuto se-
zonu staly opět 
výhradně jen liberec-
kou farmou, neboť 
vcelku úspěšná spolu-
práce s  Mladou Bole-
slaví a Spartou skonči-

la. Benátky obsadily předposlední místo prvoligové tabulky s největším 
počtem inkasovaných branek. V plné nahotě se ukázalo, jak chybí spo-
lupráce s dalšími extraligovými celky. Vítězem klubové produktivity se 
stal s 35 body Zdeněk Král. Benátečtí diváci mohli sledovat výkony čes-
kých nadějí Jana Jeníka, Michala Teplého či Tomáše Hanouska. Kvůli 
tomu, že tato sezona byla nesestupová, Benátkám i nadále náležel pří-
vlastek prvoligové. Vzpomínat se bude zejména na duel proti Kladnu, 
který se konal v Liberci a v němž proti Jaromíru Jágrovi nastoupil v be-
náteckých barvách Petr Nedvěd. Návštěva sedm a půl tisíce diváků je 
dodnes platným rekordem druhé české nejvyšší soutěže! 

Sezona 2018/19
Ani v  následující sezoně se benátecký tým nedostal do  vyřazovacích 
bojů, byť tentokrát za sebou nechal kromě Kadaně i Ústí nad Labem. 
Nejvíce kanadských bodů získal Daniel Špaček (27 bodů). Dařilo se i Jiří-
mu Průžkovi, jemuž tato sezona otevřela dveře do extraligy. V úvodu se-
zony pomáhal benáteckému týmu zkušený bývalý reprezentant Radek 
Duda, který poté zamířil do extraligového Chomutova. Dalším benátec-
kým odchovancem v první lize se stal František Uřídil. 

Sezona 2019/20
Před letní přípravou převzal benátecký tým Valdemar Jiruš, který v mi-
nulé sezoně, společně s Antonínem Nečasem, asistoval Jiřímu Kudrnovi. 
Po osmapadesáti odehraných zápasech získali benátečtí hráči o třináct 
bodů více než v předchozí sezoně, ale ani to nestačilo na postup do vy-
řazovací části. Bodově se dařilo zkušenému Radku Dudovi, jenž za-
znamenal 43 kanadských bodů. Závěr této sezony strávil v rakouském 
Lustenau. Bodově se dařilo také Adamu Dlouhému, Danielu Špačkovi 
či obránci Ondřeji Buchtelovi. Mezi tyčemi se vystřídala hned šestice 
brankářů, nejvíce odchytal Matěj Žajdlík. V jednom případě oblékl be-
nátecký dres také letošní účastník olympijských her Ronald Knot.

Sezona 2020/21
Necelé dva měsíce před zahájením soutěže zasáhla nejen Benátky nad 
Jizerou, ale i celou hokejovou veřejnost, smutná zpráva. Po krátké těžké 
nemoci zemřel ve věku pouhých dvaceti let obránce Ondřej Buchtela. 
Vstup do samotné sezony měli svěřenci trenérů Valdemara Jiruše, An-
tonína Nečase a Jiřího Stejskala skvělý. Nezbrzdila je ani nucená, více 
než měsíční, koronavirová pauza. Na konci listopadu se Benátky poprvé 
v historii vyhřívaly na prvním místě a staly se největším překvapením 
úvodu sezony. Po odchodu klíčových hráčů do zámoří či do partnerské-
ho Liberce už však vyhrály za tři body pouze čtyřikrát a ani tentokrát 
se neprobojovaly do vyřazovacích bojů, což po nadějném úvodu určitě 
velmi mrzelo. Nejproduktivnějším hráčem se stal s 18 body, věkem ještě 
junior, Vojtěch Jiruš. 

Sezona 2021/22
Již před zahájením tohoto ligového ročníku bylo zřejmé, že druhou nejvyšší 
soutěž může opustit až pět týmů! Důležitý vstup do sezony benátečtí hráči 

nezachytili, a byť prohrávali těsným rozdílem, důležité body do tabulky ne-
přibývaly. Středočechům k výraznějšímu posunu tabulkou nepomohly ani 
čtyři výhry z měsíce října či odstoupení beznadějně poslední Kadaně. V důle-
žité fázi sezony nepřicházelo z partnerského Liberce, který bojoval s četnou 
marodkou, výraznější posílení a pomyslný vlak pomalu ujížděl. Ani hráčská 
liberecká injekce z kraje ledna nedohnala bodovou ztrátu a pět kol před kon-
cem bylo jasné, že benátecký tým, bohužel, nemine sestup. Nejproduktiv-
nějším hráčem této sezony se stal slovenský útočník Sebastian Čederle, který 
získal 23 bodů. Před touto prvoligovou sezonou se do Benátek nad Jizerou 
vrátil útočník Erik Čermák, který udělal na benáteckém ledě své první ho-
kejové krůčky. Nastoupil také další odchovanec Jakub Zajíček, který navázal 
na svého otce Lukáše Zajíčka, útočného tahouna z druholigové éry. 

  Jakub Zajíček nastoupil za „A“ mužstvo 
Benátek, je to náš odchovanec a bydlí zde 
v Benátkách

Za  čtrnáct prvoligo-
vých sezon zanechal 
benátecký klub 
na hokejové mapě ne-
smazatelnou stopu. 
Pro český hokej po-
mohl vychovat něko-
lik talentovaných hrá-
čů. Někteří z  nich se 
neztratili ani v nejlep-
ší lize světa – kanad-
skoamerické NHL či 
dalších předních ev-
ropských soutěžích. 
I  když ve  většině se-
zon reálně hrozil se-
stup, Benátky neu-
hnuly z  nastolené 
cesty a  jejich sestava 
byla někdy doslova 
nabita mladými hráči, 
což by v  případě far-

mářských týmů měla být samozřejmost! Ve všech sezonách stál na be-
nátecké střídačce coby asistent trenéra Antonín Nečas. Společně s ním 
pamatují všechny prvoligové ročníky i Marek Pabiška, nejprve z ledové 
plochy, poté z funkce kustoda a maséra benáteckého týmu či brankář 
a pozdější trenér zdejších gólmanů Jiří Stejskal. Ve všech čtrnácti prvo-
ligových sezonách navlékal benátecký dres útočník Daniel Špaček! 

Ondřej Nejedlo
„B” tým

Pro naše borce hrající za benátecké „béčko” sezona skončila. Po postu-
pu do play off ve čtvrtfinále zdolali TJ TATRAN SEDLČANY a postoupili 
do semifinále. 
Tam narazili na již tradičního soupeře - neratovické Buldoky, se kterými 
odehráli další velmi vyrovnané dva duely, které muselo rozhodnout až 
prodloužení. V něm byl přísně vyloučený benátecký Křenek a v násle-
dující přesilovce se Neratovice mohly radovat z postupu do finále kraj-
ské soutěže. 
Bojovnost a chuť vyhrát nelze našim hráčům upřít. 
Obrovské poděkování patří fanouškům za to, v jakém počtu na zápasy 
chodili, byli jste naším dalším hráčem – d ě k u j e m e !

 Radost „B“ týmu z postupu do semifinále

Junioři postoupili do nadstavbové části soutěže
Historický úspěch mají před sebou benátečtí junioři, s přehledem ve-
dou nadstavbovou skupinu o postup do druhé nejvyšší soutěže, a tak 
5 kol před koncem mají jistotu postupu do PLAY OFF, které se bude hrát 
od 18. 3. 2022. Přijďte podpořit naše hráče v cestě za jejich snem, sleduj-
te stránky www.mladezbenatky.cz, kde bude rozpis zápasů.



24 25 10. března 2022

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou, Jan Langšádl, Zdeněk Langšádl, archiv SK Benátky nad Jizerou

Regionální liga juniorů 2021/2022
nadstavbová sk. 15

# Tým Z V Vp Pp P VB IB +/- B

1. HC Benátky n. J. 10 10 0 0 0 65 22 +43 30

2. HC Hvězda Praha 10 6 0 0 4 49 32 +17 18

3. HC Wikov Hronov 10 6 0 0 4 50 33 +17 18

4. Bílí Tygři Liberec B 10 4 0 0 6 32 36 -4 12

5. HC Krkonoše 10 3 0 0 7 29 56 -27 9

6. TJ HC Jablonec n. N. 10 1 0 0 9 23 69 -46 3

Junioři
O  postupu našich juniorů do  nadstavbové části jsme již informovali. 
Ovšem ani tam junioři nezaostávají, ba naopak. S náskokem vedou ta-
bulku skupiny a s největší pravděpodobností budou bojovat v play-off. 
Tam už je vše v rukou osudu, každopádně i  junioři budou potřebovat 
obrovskou podporu, protože určitě v play-off. končit nechtějí, chtějí si 
zahrát baráž o extraligu. 
Časy zápasů najdete na našich webových stránkách www.hokejbenatky.cz

Václav Haspeklo
Výsledky

„B”
Benátky - Žilina 4 : 1  (Karli 2x, Švejda, Křenek)
Sedlčany - Benátky 3 : 3  (Křenek, Haspeklo, Votoupal)
Benátky - Sedlčany 2 : 1  (Votoupal, Křenek)
Neratovice - Benátky 2 : 1  (Švach)
Benátky - Neratovice 4 : 4  (Votoupal, Horáček, Křenek, Macura)

U20
Krkonoše - Benátky 4 : 6  (Husák 2x, Kusý, Vorel, Peca, Pavlík)
Benátky - Jablonec 9 : 1  (Husák 3x, Hejňák 2x, Peca, Stach, Němeček, 
Kusý)
Benátky - Liberec „B” 6 : 3  (Drbout 2x, Vorel 2x, Šícha, Peca)
Hvězda Praha - Benátky  2 : 3  ( Pavlík 2x, Hejňák)
Benátky - Hronov 5 : 3  ( Hejňák 2x, Drbout, Peca, Němeček)
Benátky - Krkonoše 10 : 1  (Peca 3x, Toman 3x, Němeček, Kusý, Kredba, 
Vorel)
Jablonec - Benátky 0 : 13  (Peca 3x, Šícha 2x, Vorel 2x, Toman, Kusý, Hej-
ňák, Pavlík, Němeček, Husák)
Benátky - Hvězda Praha  3 : 2  (Procházka, Hejňák, Vorel)

U17
Benátky - Kralupy 3 : 2  (Janoš, Salač, Dostál)
Kralupy - Benátky 4 : 1  (Salač)

U15
Benátky - Černošice  4 : 6  (Chvojka 2x, Kalita, Ševčenko)
Příbram - Benátky 6 : 4  (Geier 2x, Hejňák, Kalita)
Kralupy - Benátky 3 : 7  (Baja, Kalita, Ševčenko, Geier, Konopka, Chvojka)

U13
Benátky - Černošice 9 : 2  (Blecha 3x, Datel 2x, Příhoda 2x, Marušinec, 
Pokorný)
Benátky - Žebrák 16 : 11  (Příhoda 4x, Blecha 5x, Pokorný 3x, Datel 2x, 
Dvorský 2x)
Příbram - Benátky 4 : 5  (Pokorný, Blecha, Marušinec, Příhoda, Palatka)
Benátky - Beroun 5 : 2  (Příhoda 2x, Blecha 2x, Pokorný)
Benátky - Poděbrady 13 : 6  (Příhoda 3x, Blecha 5x, Lysák 2x, Datel, Si-
laštík, Pokorný)
Kralupy - Benátky 3 : 7  (Blecha 4x, Pokorný 2x, Goc)

U11
Benešov - Benátky 4 : 5  (Bartoň 3x, Jindra, Tomášek)

Rozpis domácích utkání U20 - skupina o postup:
 6. 3. Benátky - Jablonec
 13. 3. Benátky - Liberec

Další zápasy se budou odvíjet od výsledků ve skupině. Po těchto due-
lech následuje play-off a poté případně baráž o extraligu.
Naši borci budou potřebovat podporu, tak jim přijďte do bojů o postup 
fandit!

Domácí závěrečné turnaje:
 6. 3. 12:15  -  Ročník 2015
 19. 3. 10:45  -  Ročník 2012
 20. 3. 9:00 -  Ročník 2014
 26. 3. 11:00  -  Ročník 2015
 27. 3. 8:00 -  Ročník 2013

Václav Haspeklo

K O P A N Á
Očekáváme urputného soupeře, který nám nedá nic zadarmo,

říká před prvním jarním duelem asistent trenéra Jiří Kubát
Po  derby utkání v  Horkách nad Jizerou byli 
od  benáteckého A  mužstva odvoláni trenéři 
Radim Truksa s Františkem Jakubcem. Na jejich 
místo nastoupilo trenérské trio Radek Lacina, 
Jan Kysela a Jiří Kubát. Právě posledně jmeno-
vaného šestadvacetiletého benáteckého asi-
stenta trenéra Jiřího Kubáta jsme vyzpovídali 
před zahájením jarní části divizní sezony. 
Na konci měsíce září jsi nastoupil k benátec-
kému A mužstvu na pozici asistenta trenéra. 
S jakými pocity jsi usedal na zdejší lavičku?
Nastupoval jsem určitě s  respektem. Zaprvé jsem moc nevěděl, co 
od toho očekávat, protože ve své trenérské kariéře jsem nikdy u mužů 
nepůsobil. Zadruhé jsem netušil, jak zareagují kluci na můj nízký věk, 
což si myslím, že nakonec nebyl žádný problém a po týdnu nebo po čtr-
nácti dnech se nějaká má obava rozptýlila.
Své první trenérské ostruhy jsi nasbíral u  benátecké mládeže. Dá se 
něco z toho použít i v dospělém fotbale?
Neprošel jsem si jen žákovskými kategoriemi, ale trénoval jsem i  pří-
pravku či dorost. Jediná kategorie, která mi chyběla, byla dospělá. Dnes 
už tomu tak není. V trenéřině jsem si prošel od nejmenších až po pěta-
čtyřicetiletého Radima Straku. Z mládežnických kategorií můžu použít 
spoustu věcí, jen s nimi musím pracovat a upravovat je. 
Společně s tebou se benáteckého áčka ujali hlavní trenér Radek Lacina 
s asistentem Janem Kyselou. Co bys řekl na adresu svých spolupracov-
níků a jak vám klape spolupráce?
Spolupráce s těmito kluky je skvělá. Jsem rád, že s nimi můžu být v tre-
nérském týmu. Máme hodně podobný, ne-li stejný, názor na  fotbal. 
Důležitou věcí je, že si sedíme i lidsky, což je základ pro úspěšnou spolu-
práci. Doufám, že nám i našemu týmu to bude i na jaře klapat minimál-
ně tak, jako tomu bylo na konci podzimní části. 
Předpokládám, že máte své úlohy nějak rozděleny. Co je náplní tvé práce?
Naše úlohy nejsou speciálně rozděleny, víceméně o všem debatujeme spo-
lečně. To se týče i tréninkového procesu či domluvě o sestavě na zápas. Snad 
kvůli tomu, že jsem z kluků nejvíce technický typ, tak mám speciálně na sta-
rosti stříhání videí. Jak jsem ale již řekl, na všem spolupracujeme společně. 
Po nástupu na lavičku jste do konce podzimní části nepoznali hořkost poráž-
ky. Byla s předváděnými výkony týmu i dosaženými výsledky spokojenost?
Řekl bych, že za konec podzimní části u nás převažuje spokojenost. Herně 
jsme, až na ten poslední zápas, nepropadli. Myslím si, že jsme hráli pohled-
ný fotbal. Z pěti zápasů jsme získali devět bodů. Pokud by se nám podařilo 
posbírat ještě o dva body více, spokojenost by byla patrně mnohem větší. 
Po pěti zápasech bez porážky si ale asi na nic nemůžeme stěžovat.
Nyní probíhá zimní příprava, která se pomalu a jistě chýlí ke svému kon-
ci. Na co jste se v ní zejména zaměřili?
Vyhodnotili jsme si, že musíme zapracovat na kondici, protože jsme ve dru-
hých poločasech kondičně trošku odcházeli, z čehož pramenily obdržené 
branky. Doufám, že se nám to podařilo a že to hlavně ukážeme na hřišti. 
V prvním jarním kole zajíždíte na trutnovskou půdu. Co očekávat od to-
hoto souboje?
Proti Trutnovu se vždy hrály těžké zápasy, v nichž většinou rozhodovala 
jedna branka. Očekáváme urputného soupeře, který nám nedá nic za-
darmo. Víme, že se pravděpodobně bude hrát na umělé trávě, takže už 
nyní se na tohoto soupeře připravujeme. Pokud by to dopadlo tak, jako 
naše poslední měření sil v Trutnově, kdy jsme 3 : 0 vyhráli a vypracovali 
si ještě spoustu dalších šancí, bylo by to skvělé. Znovu ale opakuji, oče-
káváme těžký zápas, ve kterém asi nepadne příliš branek.
Kromě toho, že jsi činný v benáteckém fotbalovém klubu, jsi též okresním 
rozhodčím. Máš větší ambice na poli trenéra či spíše v pozici rozhodčího?
Je to pravda, kromě trénování v  A  týmu a  u  mladších žáků, běhám 
občas po  hřišti s  píšťalkou na  okresní úrovni. V  minulosti jsem pískal 
i v krajských soutěžích. Ambice někam to dotáhnout coby rozhodčí už 
nemám. Naopak rozhodně větší ambice mám jako trenér. To však ne-
znamená, že bych jednou za týden nebo čtrnáct dní si nešel zapískat. 
Kdo ví, nedávno jsem koketoval s myšlenkou, že ještě navléknu bran-
kářské rukavice a v nějakém okresním týmu se postavím do branky.
Z toho všeho je vidět, že fotbal ti zabere spoustu času. Co na to říká tvá 
přítelkyně?
Přirovnal bych to asi k trénování. Pokud se mnou vydrží celou první se-
zonu, tak je to úspěch. Většinou to je ale nováčkovský elán, nový impuls. 
Druhá sezona bývá kritická (smích). Samozřejmě pro protějšek je to těž-
ké, když má doma fotbalového blázna. 

Ondřej Nejedlo



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

Přípravná utkání A týmu
2. 2. 2022 SK Benátky nad Jizerou – SK Kosmonosy 2 : 0
Brank y : M. Macek, Komma (pen.)
5. 2. 2022 FK Brandýs nad Labem – SK Benátky nad Jizerou 0 : 2
Brank y : Mansfeld, M. Macek (pen.)
12. 2. 2022 Admira Praha „B“ – SK Benátky nad Jizerou 0 : 3
Brank y : M. Macek 2, Bodlák
19. 2. 2022 FC Velim – SK Benátky nad Jizerou 2 : 3
Brank y : Košek, Jimmy, Zedníček
26. 2. 2022 FK Neratovice – SK Benátky nad Jizerou 3 : 2
Brank y : Glöckner, M. Macek

V O L E J B A L
1. liga muži

3. část soutěže  play-off
1. kolo semifinále
25. 2.  VK Benátky nad Jizerou – TJ Slavia Hradec Králové    1 : 3 (-18, 23, 
-20, -23)
26. 2. VK Benátky nad Jizerou – TJ Slavia Hradec Králové     3 : 2 (22, -18, 
23, -20, 10)
D a l š í   z á p a s y
11. 3.  20:00 hod.  TJ Slavia Hradec Králové – VK Benátky nad Jizerou
12. 3.  17:00 hod.  TJ Slavia Hradec Králové – VK Benátky nad Jizerou
19. 3.  17:00 hod.  VK Benátky nad Jizerou – TJ Slavia Hradeec Králové
2. kolo
pá 25. 3., so 26. 3., so 26. 3., pá 1. 4., so 2. 4., so 9. 4.

Český pohár starších žákyň
O víkendu 19. a 20. 2. nás opět s holkami čekal velmi očekávaný pohár. 
Tentokrát se hrálo v  pražském Chodově a  čekalo nás 7 zápasů. První 
zápas jsme odehrály proti Uherskému Hradišti s vítězným 2 : 1 na sety. 
Jelikož jsme si ale velice oblíbily dramatické koncovky zápasů, tak jinak 
než 2 : 1 nedopadly ani zápasy s karlovarským Chodovem, a náš posled-
ní nejtěžší a zároveň nejlepší zápas s domácí Mikulovou. Další tři zápasy 
s Libercem, Znojmem a Havlíčkovým Brodem dopadly s vítězným skóre 
2:0 na sety. A jediný zápas ze všech jsme prohrály našimi chybami s Dě-
čínem, a to 0 : 2. Nakonec jsme s těmito výsledky obsadily druhé místo 
tabulky s konečnými 15 body.

Petr Louka
Český pohár kadetů

Dne 6. 2. naše družstvo kadetů hrálo domácí zápasy Českého poháru, 
kde jejich soupeřem bylo VK Ústí nad Labem, dále pak VK Dansport a VK 
Jirkov.

Bohužel se nepovedlo vyhrát ani jeden zápas, ale kluci ukázali kvalitní 
volejbal, a to je dobrá zpráva pro budoucí zápasy.

Mykola Khomyn

 Kadeti na domácím turnaji Českého poháru

Mladší žákyně na turnaji v Nymburce
Dne 29. ledna jsme odehrály poslední turnaj před delší zápasovou 
pauzou v  Nymburce. Jako první jsme hrály proti Kolínu B a  to jsme 
jednoznačně vyhrály 2 : 0. Dál jsme hrály proti Pečkám a to jsme také 
vyhrály, také 2 : 0. Jako poslední jsme měly hrát proti Kolínu A, ale ten, 
bohužel, nepřijel kvůli karanténě. V tabulce si držíme krásné průběžné 
třetí místo. Turnaj jsme si moc užily a těšíme se na další, který bude až 
v březnu v Říčanech.

 Amča, Verča, Bibi a Vanes

 Mladší žákyně na turnaji v Nymburce

Volejbalová olympiáda v přípravce
Předprázdninový týden se nesl v olympijském duchu. Děti byly při kaž-
dé disciplíně vybavené zimní dekorací, v které musely jednotlivé „zimní 
olympijské“ disciplíny plnit. Jako malou odměnu si každý odnesl vlast-
noručně vyrobenou olympijsko-volejbalovou vlajku. 

Šárka Němečková

 Děti - olympionici z pidivolejbalu

B A D M I N T O N
Výsledky víkendových turnajů mládeže

Petr Martinec se ve  dnech 29. - 30. 1. 2022 zúčastnil mezinárodního 
turnaje kategorie U15 ve francouzském Štrasburku. V konkurenci více 
než pěti desítek hráčů z osmi zemí skončil již ve skupině, když jednou 
vyhrál a jednou prohrál a o pouhý jeden set nepostoupil mezi šestnáct 
nejlepších.
V neděli 30. 1. 2022 proběhl turnaj GPC U17 na Kladně. Z benáteckých 
hráčů se zúčastnily Kateřina Hermannová a Tereza Adášková. Ve dvou-
hře dívek obsadila Kateřina Hermannová třetí místo.



26 27 10. března 2022

SPORT
Fotografi e na této dvoustraně: Šárka Něm

ečková, Barbora Doušová, M
ykola Khom

yn, M
iloslav Lorenc

Extraliga: Benátky porazily Brno Slatinu 6:1
V neděli 6. 2. 2022 se v benáteckém CR Project badmintonovém cen-
tru odehrálo závěrečné čtvrté kolo základní části extraligy, ve kterém 
se v přímém souboji o první místo v  tabulce střetly BK 1973 Benátky 
n. J. a SK Brno Slatina. Benátecký tým nastoupil v sestavě: Sergei Sirant, 
Mateusz Swierczynski, Matěj Rzeplinski, Pawel Smilowski, Mikkel Mik-
kelsen, Steven Stallwood, Kateřina Zuzáková, Denisa Šikalová a Karolí-
na Kalkušová. Hráči Benátek utkání zvládli na výbornou a před skvělou 
diváckou kulisou zhruba osmi desítek diváků porazili brněnský tým vy-
soko 6:1 a v základní části soutěže skončili na prvním místě bez prohry. 
Premiéru v benáteckém extraligovém dresu si odbyla teprve čtrnáctile-
tá benátecká odchovankyně Karolína Kalkušová.
Prezident klubu a trenér Petr Martinec:
„Vítězství 6:1 je jedním slovem super. Ačkoli to vypadá podle výsledku 
na jednoznačnou výhru, šlo o hodně vyrovnané utkání, které mělo zá-
sluhou hráčů obou týmů velmi vysokou úroveň. Nám se podařil vstup 
do utkání, když jsme vyhráli všechny čtyři párové disciplíny. Dnes šlo 
o  skvělou týmovou práci a  každý z  hráčů si sáhl až na  dno svých sil 
a odměnou je tento skvělý výsledek. Celému týmu je třeba poděkovat 
za super výkon. Moc rád bych poděkoval našim fanouškům, kteří vytvo-
řili v hale perfektní atmosféru, která týmu hodně pomohla a myslím, že 
těch zhruba osm desítek přítomných diválů si užilo skvělý badminton. 
Nyní se musíme řádně připravit na květnové semifi nále Play-off , kde se 
bude začínat od nuly.“ 

Výsledky republikového turnaje U15
Ve  dnech 12. - 13. 2. 2022  proběhl v  Českém Krumlově republikový 
turnaj starších žáků GP A U15. Badmintonový klub 1973 Benátky nad 
Jizerou zde reprezentovali: Václav Burkovec, Petr Martinec, Pavlína Her-
mannová a Linda Vernerová. Nejlépe si vedl Petr Martinec, který obsa-
dil  3. místo ve čtyřhře spolu s Lukášem Patzákem (TJ Sokol Dobruška). 
Ve dvouhře se umístil na 9. - 16. místě a ve smíšené čtyřhře spolu s Pavlí-
nou Hermannovou na 17. - 28. místě. Toto umístění kopírovali Václav 
Burkovec, Pavlína Hermannová a Linda Vernerová ve dvouhře i smíšené 
čtyřhře. Ve čtyřhře dívek obsadila dvojice Hermannová - Vernerová   
9. - 16. misto.

T J  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U

Sokolové slaví
Ve  středu 16. února slavili všichni SOKOLOVÉ a  příznivci pohybu 
160 let od vzniku tohoto spolku s krásnými cíli, myšlenkami a jedním 
heslem za všechny, které ctí praví sokolové „Ni zisk ni slávu“.
Tento den byla slavnostně nasvícena benátecká sokolovna.
Přejeme krásné výročí!

Naši fl orbalisté v domácím prostředí neporazitelní
Měsíc únor byl pro fl orbalisty Sokola Benátek převážně ve  znamení 
domácích turnajů. Dne 5. 2. se v Nibe Aréně konal turnaj starších žáků 
v  rámci Podještědské ligy volného času. Náš tým postupně nastoupil 
proti hráčům z Českého Dubu, Koberova a Dolního Bousova. S prvně 
jmenovaným sehráli hráči benáteckého Sokola asi nejlepší zápas letoš-
ní sezony a  po  právu zvítězili 10  :  5. Druhý zápas proti Koberovu byl 
plný nervozity a osobních soubojů, které často končily přerušením roz-
hodčího. I tak se ale podařilo zvítězit a to v poměru 7 : 1. Na poslední 
zápas turnaje, proti aktuálně vedoucímu týmu této soutěže, nastoupil 
náš tým v dobré náladě, která se přenesla na jejich fl orbalky a po záslu-
ze zvítězili vysoko 8 : 1.
O  týden později se na domácí palubovce představili také naši mladší 
žáci v  rámci 7. kola jejich dlouhodobé soutěže České fl orbalové unie. 
O  skalp domácích přijely usilovat týmy Tatranu Kostelec nad Č. Lesy, 
Florbalu Neratovice, Sokola Šestajovice a  FALCON Brandýs n. Labem. 
Domácí si v  tabulce, díky zrušenému turnaji 6. kola, trochu pohoršili 
(díky karanténě všech soupeřů, o kterém jsme psali v minulém čísle), ale 
divákům v slušně zaplněné Nibe Aréně jsme předvedli, že hrát po dobu 
nucené přestávky jsme určitě nezapomněli. 
V  úvodním zápase s  Vlky z  Kostelce naši začali opatrně a  celkem 
pět našich hráčů se podělilo o  6 branek při konečném výsledku 
6  :  1. V  dalším zápase jsme nastoupili proti aktuálně poslednímu 
týmu naší tabulky. V zápase jsme předvedli naši střeleckou exhibici 
a s chutí si zastříleli na brankáře soupeře. Výsledné skóre se zastavilo 
na stavu 15 : 1 a naši čtyři útočníci (Lukáš Urban, Jirka Vaňousek, Max 
Husák a Jonáš Fajfr) si do svých statistik zapsali ceněný a vytoužený 
hattrick. S dalším soupeřem Sokolem Šestajovice jsme ještě nehráli 
a  jeho aktuální postavení v  tabulce slibovalo náročný a  vyrovnaný 

zápas. Začali jsme tedy hodně opatrně střídáním jen jednotlivých 
hráčů a  na  střídačce dočasně nechali odpočívat ty méně zkušené 
spoluhráče. Po závěrečném hvizdu tak na ukazateli skóre svítilo hez-
kých 5  : 1 pro domácí Benátky. V posledním utkání turnaje jsme si 
poradili s Falconem 6 : 0. Náš Max Husák si v zápase připsal už svůj 
třetí hattrick na tomto turnaji, který se mu povedl také proti Šesta-
jovicím a s 11 góly se stal naším nejúspěšnějším střelcem na turnaji. 
S krásným výsledným skóre 32 : 3 jsme se vrátili na druhé místo ta-
bulky naší skupiny, hned za  zkušený Předvýběr Mladá Boleslav, se 
kterým se do konce soutěže střetneme ještě minimálně dvakrát, ale 
stále nás v soutěži zdobí nejvíce vstřelených gólů. 
Také naši nejmladší florbalisté z  přípravky se vydali sbírat turna-
jové zkušenosti do  nedalekého Nymburka. Bohužel, termín tur-
naje vyhovoval pořadatelům, ale nám se kryl se začátkem jarních 
prázdnin v našem okrese, a  tak sportovně založené rodiny odjely 
lyžovat na hory a my tak pro turnaj neměli k dispozici naše hlav-
ní opory. Stěží jsme z našich nováčků postavili družstvo, kde jsme 
pro střídání měli k dispozici jen jediného hráče. Mimo dvou druž-
stev domácích a  našeho družstva se turnaje zúčastnili také borci 
z  nedaleké Bobnice a  od  samého začátku bylo zřejmé, že všichni 
mají větší herní praxi a  působili sehraněji. V  prvním kole turnaje 
jsme jen těsně prohráli se všemi našimi soupeři, ale naše hra v dru-
hém kole zápasů už vypadala o poznání lépe a připsali si první bod 
s později třetími Bobnicemi. O celkové vítězství se po zásluze utkal 
žlutý a  modrý tým domácího Nymburka a  při rovnosti bodů jen 
skóre rozhodlo o vítězství modrých. Nás může těšit, že i s takto ma-
lým počtem nezkušených hráčů se za předvedenou hru nemusíme 
stydět a účast v turnaji byla pro všechny přínosem do budoucnosti. 
Naši nejmladší získali další soutěžní zkušenosti, které se jim za mě-
síc budou určitě hodit na  župním florbalovém turnaji o  postup 
do finále v pražském Tyršově domě.
Hezké výsledky našich fl orbalistů jsou nejlepším pozváním na chystanou 
oslavu 25. výročí vzniku fl orbalového oddílu TJ Sokol Benátky nad Ji-
zerou, které se uskuteční po celý den v sobotu 7. května 2022 v Nibe 
Aréně a na kterém se mimo všech našich mládežnických týmů na palu-
bovce představí i veteráni a původní zakladatelé našeho oddílu. Více se 
dočtete za měsíc v dubnovém čísle Zpravodaje Benátecka.

Miloslav Lorenc

 Spokojení mladší žáci po vítězství v domácím turnaji

 Jen pět nejmladších odjelo bojovat do Nymburka



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Petra Šilhavá, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Magda Jamborová, DiS., Renata Krausová. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 750 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

SPORTOVEC 
ROKU 2021

�������������������������

������������������������������������������������������ą����

22. 3. 2022 od 18.00 hodin
�����������������������ċ������������
�����������ą������������������������

V programu vystoupí:    
�������������ą������������������������� 

�������������������������������� 
�������������ă���������������������������������

sportovec roku2021.indd   1 08.02.2022   10:46:30


